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W okresie grudzień 2024 - marzec 2025 r. odby-
ły się dwie Sesje Rady Miejskiej w Koszycach. 

Pierwsza z nich, VI Sesja Rady Miejskiej odbyła 
się 16 grudnia 2024 roku i dotyczyła przede wszyst-
kim podjęcia uchwały budżetowej na rok 2025 oraz 
uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Koszyce. Przedmiotem obrad były 
także kwestie dotyczące zmian w zakresie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, m.in. 
jej wysokości, częstotliwości, a także sposobu po-
bierania. Podczas VI Sesji Rady Miejskiej zostały 
podjęte uchwały w następujących sprawach:
•	 uchwały Budżetowej Gminy Koszyce na rok 2025 

•	 przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Koszyce

•	 zmiany budżetu na 2024 rok
•	 zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-

ny Koszyce
•	 udzielenia pomocy finansowej w  roku 2024 

w formie dotacji celowej dla Powiatu Proszowi-
ckiego z  przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
przygotowania opinii o  celowości inwestycji pn.  
„Uruchomienie ośrodka zdrowia oraz budowa 
budynku ośrodka zdrowia oraz zakup aparatury 
medycznej i  wyposażenia dla potrzeb ośrodka 
zdrowia w Koszycach 
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•	 zmiany uchwały nr XXI/236/2023 Rady Miej-
skiej w  Koszycach z  dnia 14 września 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuń-
cze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłą-
czeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z  zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub cał-
kowitego zwolnienia od opłat, jak również try-
bu ich pobierania

•	 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty 

•	 pokrycia części kosztów gospodarowania odpa-
dami komunalnymi z dochodów własnych nie-
pochodzących z pobranej opłaty za gospodaro-
wanie odpadami  komunalnymi

•	 przyjęcia Planu Pracy Rady Miejskiej w Koszy-
cach na rok 2025

•	 przyjęcia Planu Pracy Stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Koszycach na rok 2025

•	 terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

•	 zarządzenia poboru łącznego zobowiązania pie-
niężnego, podatku rolnego, podatku od nieru-
chomości i podatku leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wyso-
kości wynagrodzenia za inkaso

•	 ustalenia diet dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych

•	 wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez 
Gminę Koszyce nieruchomości gruntowej po-
łożonej w miejscowości Dolany

•	 zmiany uchwały w  sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi 

•	 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pro-
szowickiemu na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w  Proszowi-
cach. 

•	 przyjęcia procedury przyjmowania zewnętrz-
nych zgłoszeń naruszenia prawa i  podejmo-
wania działań następczych w  Radzie Miejskiej 
w Koszycach

•	 stanowiska Rady Miejskiej w Koszycach wyra-
żającego sprzeciw wobec planowanej budowy 
polderu zalewowego na terenie Gminy Koszyce

Przedmiotem posiedzenia VI Sesji Rady Miej-
skiej było także przedstawienie informacji doty-

czącej złożonych oświadczeń majątkowych za rok 
2023 i 2024. 

Druga w  tym okresie, VII Sesja Rady Miej-
skiej w  Koszycach odbyła się w  dniu 14 lutego 
2025 roku. Przedmiotem tej Sesji było podjęcie 10 
uchwał w następujących sprawach: 
•	 zmiany budżetu gminy na 2025 rok
•	 zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-

ny Koszyce na lata 2025-2034
•	 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Proszowickiego z przezna-
czeniem na dofinansowanie remontu dachu na 
budynku kotłowni SPZOZ Proszowice

•	 udzielenia pomocy finansowej w formie dota-
cji celowej dla Powiatu Proszowickiego z prze-
znaczeniem na pokrycie kosztów przygoto-
wania dokumentacji projektowych remontu 
i  przebudowy dróg powiatowych na terenie 
Gminy Koszyce 

•	 zmiany uchwały dotyczącej zaciągnięcia po-
życzki z  Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

•	 wskazania wstępnej lokalizacji nowych przy-
stanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Koszyce 

•	 zmiany przedstawicieli Rady Miejskiej w  Ko-
szycach do składu Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w  Koszycach kadencji 
2023-2026

•	 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie Gminy Koszyce w 2025 
roku”

•	 zmiany uchwały nr V/36/2024 z  dnia 28 paź-
dziernika 2024 w sprawie uchwalenia programu 
współpracy z  organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w  art. 3 ust. 
3 ustawy o  działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2025 rok

•	 zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Koszycach        

Na każdej z tych Sesji przedmiotem obrad były 
także stałe punkty porządku, takie jak Informacja 
Burmistrza z  działalności międzysesyjnej, infor-
macja Przewodniczącego o  złożonych pisemnych 
interpelacjach i zapytaniach, a także sprawy różne 
i wolne wnioski. 

Sylwia Magier
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Co słychać w budżecie 
Gminy Koszyce w 2025 roku?

Budżet Gminy Koszyce został uchwalony w dniu 
16 grudnia 2024 r. podczas VI sesji Rady Miej-
skiej w  Koszycach. Uchwała nr VI/39/2024 z  dnia 
16 grudnia 2024 r w  sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Koszyce na 2025 rok została przyjęta jedno-
głośnie. Głosowanie nad jej podjęciem poprzedziło 
odczytanie pozytywnej opinii Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Krakowie.

Dochody budżetu gminy na rok 2025 zostały 
zaplanowane w wysokości 34 657 069,00 zł:, w tym 
dochody bieżące – 30 526 420,65 zł i dochody ma-
jątkowe – 4  130  648,35 zł. Wydatki budżetu gmi-
ny na 2025 rok zostały zaplanowane w  wysokości 
37 088 446,00 zł z czego 27 685 152,65 zł stanowić 
mają wydatki bieżące a 9 403 293,35 zł wydatki ma-
jątkowe. Deficyt budżetu został zaplanowany w wy-
sokości 2 431 377,00 zł. 

Wydatki inwestycyjne w budżecie gminy na 2025 
rok zaplanowano na kwotę 9 403 293,35 zł i obejmu-
ją w szczególności: 
•	 poprawę infrastruktury wodociągowej poprzez 

budowę studni głębinowej w Rachwałowicach,
•	 modernizację dróg gminnych,
•	 zakup wiaty przystankowej do sołectwa Jaksice,
•	 zakup systemu do obsługi posiedzeń Rady 

Miejskiej,
•	 wykonanie zadaszenia Disco w sołectwie Prze-

myków,
•	 budowa wielofunkcyjnego budynku świetlicy 

w Dolanach,
•	 zagospodarowanie terenu przy budynku świet-

licy w  sołectwie Filipowice poprzez utworze-
nie placu zabaw,

•	 realizacja zadania „Cyberbezpieczny samo-
rząd” w ramach programu Cyfrowa Gmina,

•	 sporządzenie planu ogólnego gminy,
•	 zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w  Koszycach 
oraz w Szkole Podstawowej im. Piotra Baryla-
ka w Książnicach Wielkich,

•	 wzmocnienie i  ochrona bioróżnorodności 
w Dolinie Wisły,

•	 rozwój infrastruktury sportowo- rekreacyjnej 
na terenie Gminy Koszyce,

•	 dofinansowanie do opracowania dokumentacji na 
modernizację dróg powiatowych na terenie gminy,

•	 przygotowanie dokumentacji pod budowę 
ośrodka zdrowia.
Budżet Gminy Koszyce jest na bieżąco aktualizo-

wany w uwagi na otrzymane decyzje z Ministerstwa 
Finansów, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie oraz Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego w Krakowie. 

W ostatnich dniach lutego 2025 r. podpisana zo-
stała umowa dotacyjna na remont drogi gminnej 
nr16002K ul. Wirecka w  km od 0+000,00 do km 
0+340,00 w miejscowości Koszyce. Planowany koszt 
realizacji zadania wynosi 348 343,29 zł w tym dofi-
nansowanie 209 005,00 zł. Ostateczna kwota dotacji 
będzie wiadoma po zakończeniu procedury przetar-
gowej w celu wyłonienia wykonawcy.

 Gmina Koszyce dbając o aktywne i mądre za-
gospodarowanie czasu wolnego uczniów po za-
kończeniu zajęć lekcyjnych oraz upowszechnia-
niu kultury fizycznej złożyła wniosek do UMWM 
w  Krakowie na realizację zadania „Już pływam”. 
Otrzymana dotacja na realizację zadania to 
8  360,00 zł. Celem projektu jest nie tylko nauka 
pływania, ale także kształtowanie charakteru, wy-
trwałości i  samodyscypliny. W  ramach projektu 
sfinansowane będą m.in. zajęcia nauki pływania 
wraz z  instruktorem, dojazd oraz wynagrodzenie 
dla opiekunów.

Zgodnie z założeniami do budżetu na 2025 rok 
Gmina Koszyce złożyła z sukcesem wniosek na za-
danie pn. „Zwiększenie dostępności Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego w Koszycach”. 
W  ramach realizacji zadania zostaną wykonane 
prace polegające m.in. na: dostosowaniu budynku 
szkoły dla osób niepełnosprawnych, wyposażeniu 
pracowni logopedycznej i  pracowni pedagogiczno 
-psychologicznej oraz stworzeniu miejsca wyciszeń 
dla uczniów, zakupie pomocy edukacyjnych dla 
uczniów posiadających specjalne potrzeby eduka-
cyjne oraz zwiększeniu dostępności placu zabaw 
dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-
mi. Kwota całkowita projektu: 938 542,50 zł w tym 
dofinansowanie: 797 761,12 zł (85%), wkład własny: 
140 781,38 zł

Gmina Koszyce nieustanie dba o rozwój kultu-
ralny dzieci poprzez doposażenie w  instrumenty 
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Otwarcie świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Morsko

i wyposażenie Szkoły Muzycznej I stopnia w Ko-
szycach. Dzięki pozyskanym środkom z Minister-
stwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego planuje 
się zakup: pianino akustyczne (3 szt.), saksofon 
sopranowy (1 szt.), saksofon altowy (1 szt.), pa-
rawan akustyczny (1 szt.), monitor interaktywny 
wraz z uchwytem ściennym (2 szt.) nawilżacz do 

pianin mały (13 szt.), nawilżacz do pianin duży 
(1 szt.), filtr do nawilżacza (17 szt.) oraz osłony 
na grzejniki panelowe (8 szt.). Całkowity koszt 
realizacji zadania: 116  606,00 zł w  tym dotacja 
z MKiDzN 56 000,00 zł.

Referat Finansów
Agnieszka Czarnecka 

14 grudnia 2024 roku miało miejsce uroczyste 
otwarcie nowej świetlicy wiejskiej w  miejscowości 
Morsko. Było to bardzo ważne wydarzenie szczegól-
nie dla mieszkańców sołectwa, którzy kilka lat sta-
rali się o budynek, w którym mogliby organizować 
życie społeczne, kulturalne i realizować projekty na 
rzecz rozwoju lokalnej społeczności.

W  wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: 
Poseł na Sejm RP – Pani Józefa Szczurek- Żelazko, 
Starosta Powiatu Proszowickiego – Pan Wojciech 
Rzadkowski, Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce –
Pan Krystian Hytroś, Skarbnik Miasta i Gminy Ko-
szyce – Pani Agnieszka Czarnecka, Sekretarz Miasta 
i Gminy Koszyce - Pani Olga Kabat, Zastępca Bur-

Przemawia Ilona Jarosz – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koszycach, sołtys sołectwa Morsko

Tablica informacyjna

Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej. Od lewej: Wojciech Rzad-
kowski – Starosta Powiatu Proszowickiego, Krystian Hytroś 
– Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce, Józefa Szczurek-Żelazko 
– Poseł na Sejm RP, Ilona Jarosz – Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koszycach

Nowy budynek świetlicy wiejskiej
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mistrza – Pan Włodzimierz Doniec, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej – Pan Marian Stokłosa, pracow-
nicy Urzędu Miasta i  Gminy Koszyce oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy sołectwa Morsko.

Uroczystość otwarcia świetlicy rozpoczęła się 
częścią oficjalną, w  której proboszcz parafii p.w. 
Trójcy Świętej w Witowie – ksiądz Jan Wiech doko-
nał poświęcenia budynku. Zgromadzeni odmówili 
modlitwę w  intencji tych wszystkich, którzy przy-

czynili do powstania tego obiektu i za tych, którym 
ta świetlica będzie służyć na co dzień.

Następnie Pani sołtys wsi – Ilona Jarosz, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Koszyce oraz Pani Poseł do-
konali symbolicznego przecięcia wstęgi i  zaprosili 
zgromadzonych do wnętrza świetlicy.

Mieszkańcy sołectwa nie kryli swojego zadowo-
lenia z tak ważnej dla nich inwestycji. Wyrazili swo-
ją wdzięczność, dziękując przede wszystkim Pani 
Poseł Józefie Szczurek-Żelazko i Burmistrzowi Panu 
Krystianowi Hytrosiowi, którzy od samego począt-
ku byli mocno zaangażowani w pozyskanie środków 
zewnętrznych na sfinansowanie tej  inwestycji. Sło-
wo dziękuję padło tego dnia wiele razy. 

W  drugiej części spotkania zaproszeni goście 
zapoznali się z historią naszej wsi, uwiecznioną na 
licznych fotografiach, które są ozdobą w sali głów-
nej nowo wybudowanej świetlicy. Wysłuchali rów-
nież opowiadania o  dziejach  naszej miejscowości 
i  skosztowali pysznych potraw przygotowanych 
przez Panie ze Stowarzyszenia „Morskowianie”.

 Wspomnieniom i  rozmowom nie było końca. 
Starsi mieszkańcy opowiadali o dawnych czasach – 
zarówno tych dobrych – kiedy w Morsku istniał dwór, 

Goście uroczystości

Altana

Plac zabaw dla dzieci

Wioletta Jarosz wręcza Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce 
okolicznościowy stroik

Przemawia Józefa Szczurek-Żelazko – Poseł na Sejm RP
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Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego w gminie Koszyce

20 grudnia 2024 roku obchodziliśmy Jubileusz 
Złotych Godów w  Koszycach. 50 rocznicę ślubu 
świętowały pary, które zawarły związki małżeńskie 
w 1973 roku. 

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo: 

•	 Halina i Marian Gawlik
•	 Danuta i Wawrzyniec Golba
•	 Helena i Adam Jesionka
•	 Zofia i Jerzy Kopytkiewicz
•	 Urszula i Jan Kucharscy

a życie toczyło się sielsko i prężnie, jak i tych ciężkich 
– gdy doszło do likwidacji państwowego gospodar-
stwa rolnego tzw. PRG w Morsku i pracę straciło wiele 
osób.  Członkowie stowarzyszenia wspólnie z miesz-
kańcami sołectwa rozmawiali również o planach na 
przyszłość – m. in. o  dalszym rozwoju działalności 
Stowarzyszenia w nowym, pięknym obiekcie. 

Widząc ogrom pracy organizatorów włożony 
w przygotowanie tej wspaniałej uroczystości, śmia-
ło można stwierdzić, że nowy budynek to nie tylko 
miejsce spotkań mieszkańców, to również zaplecze 
dla lokalnych grup, które będą mogły realizować tu-
taj swoje cele i integrować się.

Podczas uroczystego otwarcia świetlicy w  Mor-
sku, Stowarzyszenie „Morskowianie” wyłożyło przy 
wejściu do budynku księgę pamiątkową, w  której 
goście biorący udział w   uroczystości dokonywali 
pamiątkowych wpisów. Księga pozostała w nowym 
budynku świetlicy i w dalszej części stanowić będzie 
kronikę na pamiątkę tego wydarzenia oraz kolej-
nych, które będą miały miejsce w miejscowości, aby 
zostawić ślad dla pamięci kolejnych pokoleń.  

Wszystkim zaangażowanym w  pomyślność tej 
inwestycji i  przybyłym gościom, serdecznie dzię-
kujemy. Mam nadzieję, że wybudowana świetlica 

będzie dumą Gminy Koszyce, a mieszkańcom sołe-
ctwa Morsko będzie służyć przez długie lata.

Prace nad budową świetlicy wiejskiej rozpoczęły 
się w listopadzie 2023 roku. Nowa świetlica to ponad 
173 m.kw powierzchni użytkowej. Dwukondygna-
cyjny budynek posiada między innymi przestronną 
salę główną, zaplecze kuchenne i sanitarne. Na tere-
nie świetlicy powstał także nowoczesny plac zabaw 
dla dzieci, umożliwiający najmłodszym mieszkań-
com krzewić dobre nawyki aktywnego wykorzysta-
nia czasu wolnego, zaś rodzice i dziadkowie zyskali 
bezpieczną przestrzeń do zabawy swoich pociech, 
której dotychczas nie mieli. Całość obiektu została 
ogrodzona i przystosowana dla osób ze specjalnymi 
potrzebami.

Zadanie zostało sfinansowane z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja 
PGR, w którym budowa świetlicy była częścią skła-
dową (kolejną część stanowiła budowa drogi) całość 
inwestycji to koszt 2.234.878,76 zł dofinansowanie 
1 900 000,00 zł z czego kwota 1 735 517,21 zł to wy-
datek poniesiony na wybudowanie obiektu. 

Kompletne wyposażenie obiektu zostało sfinan-
sowane z funduszu sołeckiego wsi Morsko.  

Ilona Jarosz

Pary małżeńskie obchodzące Jubileusz



8 Nr 1 (102)GAZETA KOSZYCKA

Zofia i Jerzy KopytkiewiczHalina i Marian Gawlik

Julia i Adam LeżońDanuta i Czesław Kurczab

Marianna i Stanisław NowakElżbieta i Alfred Przewoźniak

Danuta i Wawrzyniec GolbaUrszula i Jan Kucharscy
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Maria i Jan StojekHelena i Adam Jesionka

•	 Danuta i Czesław Kurczab
•	 Julia i Adam Leżoń 
•	 Janina i Zenon Łebek
•	 Marianna i Stanisław Nowak
•	 Elżbieta i Alfred Przewoźniak
•	 Maria i Jan Stojek
Złote Gody to jubileusz niezwykły, tak jak nie-

zwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. 
Medal ten stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły 
co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. 
To z pewnością niezwykła rocznica, którą może po-
chwalić się niewiele par małżeńskich. 

Z tej okazji w Restauracji JOKER w Koszycach, 
odbyła się uroczystość wręczenia Medali „za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”. Podczas uroczystości 
wręczono Jubilatom, Medale „za długoletnie poży-
cie małżeńskie”, przyznane na wniosek Burmistrza 
Miasta i Gminy Koszyce, przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej. 

Obok medali wręczono parom legitymacje, gratulacje 
od Pana Krystiana Hytrosia – Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Koszyce oraz piękne bukiety kwiatów, które stanowią 
symbol uznania dla ich długoletniego małżeństwa. 

Spotkanie odbyło się w radosnej atmosferze, peł-
nej wspomnień, uśmiechów i wzruszeń. Uhonorowa-
ne pary dzieliły się historiami swojego życia. Podczas 
uroczystości głos zabrała pani Urszula Kucharska 
„będąca wyrazicielem myśli i odczuć wszystkich od-
znaczonych...”. „50 lat to ogromny szmat czasu, pięć 
dekad, pół wieku. A jednak nam się udało. Na pew-
no nie było łatwo. Problemy finansowe, zdrowotne, 
wychowanie dzieci, pomoc w wychowaniu wnuków, 
problemy w zrozumieniu tego co działo się w Polsce 
i na świecie i w rozumieniu siebie…”.

Jubileusz ten nie tylko był okazją do świętowania, 
ale również do refleksji nad istotą małżeństwa i war-
tości trwałych związków.	     

Aneta Szlembarska

Uroczystość Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Książnicach Wielkich

17 stycznia 2025 roku miała miejsce niecodzien-
na uroczystość związana z  otrzymanym niedawno 
nowym wozem strażackim przekazanym do użyt-
ku dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Książnicach 
Wielkich. Jest to specjalistyczny lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy Volkswagen CRAFTER 35 
4x4MOTION, który służyć będzie do działań pro-
wadzonych przez jednostkę OSP w  Książnicach 
Wielkich.

Druhowie OSP Książnice Wielkie postanowili 
podjąć prezent z honorami – jak nakazuje niepisany 
zwyczaj strażacki – dokonano ceremonii poświęce-
nia nowego samochodu. Poświęcenia dokonał Ks. 

Wiesław Baran – Proboszcz Parafii PW. „Wniebo-
wzięcia NMP” Książnice Wielkie.

W  wydarzeniu wzięli udział wyjątkowi goście, 
a wśród nich: Józefa Szczurek – Żelazko – Poseł na 
Sejm RP, bryg. Zbigniew Kwinta – Komendant Po-
wiatowej Straży Pożarnej w  Proszowicach, Marcin 
Gaweł – Prezes Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP, 

Ks. Wiesław Baran – proboszcz parafii Książnice 
Wielkie, Stefan Czarnecki – Prezes Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP, Anita Spurek – Przewod-
nicząca Rady Powiatu Proszowickiego, Karol Polak 
– Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Proszowi-
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Wyposażenie samochodu ratowniczo-gaśniczegoPoświęcenie samochodu przez Ks. Wiesława Barana

Uczestnicy uroczystościPrzemawia Anita Spurek – Przewodnicząca Rady Powiatu Pro-
szowickiego

Przemawia Marcin Gaweł – Prezes Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP

Przemawia bryg. Zbigniew Kwinta – Komendant Powiatowej 
Straży Pożarnej w Proszowicach

Przemawia Józefa Szczurek-Żelazko – Poseł na Sejm RP

Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy typu VW CRAFTER 35 
4x4MOTION
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ckiego,  Stanisław Strzelecki – Radny Powiatu Pro-
szowickiego, Krzysztof Ciesielski – Radny Powiatu 
Proszowickiego, Krystian Hytroś – Burmistrz Mia-
sta i Gminy Koszyce, Marian Stokłosa – Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Koszycach oraz Agnieszka 
Czarnecka – Skarbnik Gminy Koszyce.

Całej uroczystości towarzyszyli przedstawiciele 
Ochotniczych Straży Pożarnych z  Koszyc, Łapszo-
wa, Rachwałowic, Przemykowa oraz Majkowic.

Koszt zakupu samochodu wyniósł 472 600 zło-
tych brutto, w tym:

dofinansowanie ze środków Województwa Ma-
łopolskiego w  ramach działania „Małopolskie 
OSP 2024” 30 000 zł; środki własne - 442 600 zło-
tych, w tym pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie 380 000 złotych.

Stoją w pierwszym rzędzie od lewej: Józefa Szczurek – Żelazko – 
Poseł na Sejm RP, Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta i Gminy 
Koszyce, Marcin Gaweł – Prezes Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP RP, bryg. Zbigniew Kwinta – Komendant Powiatowej 
Straży Pożarnej w Proszowicach, Ks. Wiesław Baran proboszcz 
parafii Książnice Wielkie, Krzysztof Ciesielski – Radny Powia-
tu Proszowickiego, Karol Polak – Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Proszowickiego, Stanisław Strzelecki – Radny Powiatu 
Proszowickiego, Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Gminy Ko-
szyce, Anita Spurek – Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowi-
ckiego, Stefan Czarnecki – Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP

Przemawia Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta i Gminy Ko-
szyce. Po prawej stoją: Marian Stokłosa – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koszycach, Jacek Grzęda – Prezes OSP Książnice 
Wielkie, druh Hubert Drużba i Ks. Wiesław Baran

Projekt współfinansowany ze środków Woje-
wództwa Małopolskiego.

Redakcja

Zadanie współfinansowane ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Krakowie

Programy wspierające osoby 
z niepełnosprawnościami

Rok 2025 to kolejny w  którym w  ramach 
aplikacji o  środki pochodzące z  Funduszu So-
lidarnościowego w  ramach dwóch resortowych 
Programów Ministra Rodziny, Pracy i  Polityki 
Społecznej Gmina Koszyce oferuje dodatkowe 
wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami i ich 
rodzin. 

Realizatorem obydwu Programów jest Miej-
ski i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, są to 
Programy: „Asystent osobisty osoby z  niepełno-
sprawnością” dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego – edycja 2025 i „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025.

W  ramach Programu „Asystent osobisty osoby 
z  niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 Gmina Koszyce otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 171 994,44 zł. 

Głównym celem programu jest wprowadzenie 
usług asystencji jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Adre-
satami Programu są:
•	 dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończe-
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nia 16 roku życia z  orzeczeniem o  niepełno-
sprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 
w  orzeczeniu o  niepełnosprawności: koniecz-
ności stałej lub długotrwałej opieki lub pomo-
cy innej osoby w związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego lecze-
nia, rehabilitacji i edukacji,

•	 osoby z  niepełnosprawnościami posiadają-
ce orzeczenie: o  znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo o  umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności albo traktowane na równi 
z wymienionymi orzeczeniami, zgodnie z art. 
5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o re-
habilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych.
Usługi asystencji osobistej polegają w  szcze-

gólności na wspieraniu przez asystenta osoby 
z niepełnosprawnością we wszystkich sferach ży-
cia, w tym:
•	 wsparciu uczestnika w czynnościach samoob-

sługowych, w  tym utrzymaniu higieny osobi-
stej;

•	 wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodar-
stwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;

•	 wsparciu uczestnika w  przemieszczaniu się 
poza miejscem zamieszkania;

•	 wsparciu uczestnika w  podejmowaniu aktyw-
ności życiowej i komunikowaniu się z otocze-
niem.
Zaplanowano, że wsparciem w  ramach Pro-

gramu w  2025 roku otrzyma minimum 11 osób 
z  niepełnosprawnościami, do realizacji wsparcia 
zatrudnionych zostanie co najmniej 6 asystentów 
osób z  niepełnosprawnościami z  kwalifikacjami 
zgodnymi z wymogami Programu. 

Natomiast w  ramach drugiego Programu 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego   - edycja 2025 Gmina Ko-
szyce otrzymała dofinansowanie w  kwocie 
89 964,00zł. 

Głównym celem Programu jest wsparcie człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad: 
•	 dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukoń-

czenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności,

•	 osobami niepełnosprawnymi posiadający-
mi orzeczenie o  znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo orzeczenie traktowane na 
równi z orzeczeniem o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, poprzez umożliwienie 
uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w  for-
mie usługi opieki wytchnieniowej.
Dzięki wsparciu, osoby zaangażowane na co 

dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepeł-
nosprawnością dysponować będą czasem, który 
mogą przeznaczyć na odpoczynek i  regenerację, 
jak również na załatwienie niezbędnych spraw ży-
ciowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą słu-
żyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 
osoby z  niepełnosprawnością w  sytuacji, gdy 
członkowie rodzin lub opiekunowie z  różnych 
powodów nie będą mogli wykonywać swoich 
obowiązków. Usługi opieki wytchnieniowej przy-
sługują w przypadku zamieszkiwania członka ro-
dziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie 
domowym z osobą z niepełnosprawnością, która 
wymaga stałej opieki w  zakresie potrzeb życia 
codziennego. Aktywność zawodowa, nie wyklu-
cza członka rodziny lub opiekuna z  możliwości 
uzyskania usługi opieki wytchnieniowej. Gmi-
na w  pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnospraw-
nością, która stale przebywa w domu i nie korzy-
sta np. z  ośrodka wsparcia, z  placówek pobytu 
całodobowego, ze środowiskowego domu samo-
pomocy, z dziennego domu pomocy, z warsztatu 
terapii zajęciowej lub niezatrudnionych, uczących 
się lub studiujących.

Zaplanowano, że wsparcie w  ramach Progra-
mu w bieżącym roku otrzyma minimum 17 opie-
kunów osób z  niepełnosprawnościami. Program 
realizowany jest w dwóch formach: pobytu dzien-
nego w miejscu zamieszkania osoby z  niepełno-
sprawnościami oraz pobytu całodobowego  miej-
scu wskazanym przez uczestnika Programu, które 
otrzyma pozytywną opinię gminy, jednocześnie 
spełniającym kryteria dostępności. 

Uczestnik Programu, któremu przyznano po-
moc w  ramach powyższych Programów nie po-
nosi odpłatności za usługi przyznane w  ramach 
Programu. 

Więcej informacji o  Programach można uzy-
skać w siedzibie Miejskiego i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz na stronie internetowej: 
www.migopskoszyce.naszops.pl

Dorota Rusiecka

http://www.migopskoszyce.naszops.pl
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Terenowe Koło Emerytów, Rencistów 
i  Inwalidów w  Koszycach zostało założo-
ne przez Zarząd Oddziału Rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwalidów w  Proszowicach i  rozpoczęło 
swoją działalność 1 września 2023 roku. 
Koło czy Klub Seniora to miejsce spotkań 
osób starszych. Są to grupy nieformalne tworzone 
i prowadzone przez samych seniorów, choć czasem 
wspierane przez jednostki przy których powstają np. 
organizacje pozarządowe. 

W kole seniora spotykają się osoby w podobnym 
wieku by spędzić czas w miłej atmosferze. Taka jest 
idea kół seniora – mają integrować i wspierać aktyw-
ność osób starszych, ale przede wszystkim zapewnić 
im dobre towarzystwo w  pobliżu miejsca zamiesz-
kania i  przeciwdziałać samotności. Koła działają 
w swoich gronach ale chętnie integrują się z członka-
mi innych kół poprzez zapraszanie ich do wspólnych 
wycieczek, spotkań, zabaw.

„Aktywność nie zna wieku” to motto Terenowe-
go Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Koszy-
cach. Naszym celem jest stworzyć w  kole rodzinną 
atmosferę bez politykowania, wracania do przeszło-
ści itp. Organizujemy spotkania towarzyskie: imieni-
ny, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet i Mężczyzn, 
Dzień Matki i  Ojca przy wspólnym poczęstunku, 
śpiewie piosenek, żartach. Każde spotkanie rozpo-
czynamy hymnem seniorów „Żyjmy pełnym życiem, 
póki życie nam daje coś w darze”.

Organizujemy nordic walking, wyjazdy na basen, 

do kina, teatru, opery, wycieczki w  różne 
ciekawe miejsca. Bierzemy udział również 
w przedsięwzięciach Rejonowego Zarządu 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwalidów w  Proszowicach, w  spotka-
niach integracyjnych zapraszając dzieci 
szkolne (Dzień Babci i Dziadka). 

Członkowie naszego koła dwukrotnie zostali za-
proszeni przez kierownictwo Domu Senior Wigor 
+ w  Książnicach Małych na spotkanie integracyjne 
w  ramach projektu realizowanego przy współpra-
cy Województwa Małopolskiego i  Urzędu Miasta 
i Gminy Koszyce. Seniorzy zwiedzili wieżę widokową 
w  Witowie, piekli kiełbaski, zwiedzili poszczególne 
pomieszczenia Domu Senior Wigor +, podziwiali 
zdjęcia, wystawkę prac, po czym wspólnie z Panem 
Burmistrzem biesiadowali przy akompaniamencie 
akordeonu Pana Stanisława Nowaka. Niezapomnia-
nym przeżyciem był również wspólny wyjazd do Wi-
ślicy, w  którym zwiedziliśmy nowoczesne Muzeum 
Archeologiczno – Historyczne, Bazylikę Mniejszą, 
Dom Długosza oraz Grodzisko w myśl powiedzenia 
„cudze chwalicie swego nie znacie”.

Organizowaliśmy prelekcję Pana Dzielnicowe-
go na temat zagrożeń na które narażeni są seniorzy 
w odniesieniu do słów „ Nie reagujesz – akceptujesz”. 
Organizujemy patriotyczne spotkania „11 Listopa-
da” na których recytujemy wiersze, śpiewamy pieśni 
o ww. tematyce. Akcentujemy w swoich spotkaniach 
Święta Wielkiej Nocy, Bożego Narodzenia w których 
nawiązujemy do tradycji, dzielimy się wspomnienia-

Terenowe Koło Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Koszycach

Spotkanie integracyjne w Senior Wigor+ Uczestnicy wycieczki do Wiślicy

SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE
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Spotkanie z seniorami
16 listopada 2024 roku odbyło się spotkanie 

Burmistrza Miasta Gminy Koszyce Pana Krystia-
na Hytrosia z członkami Terenowego Koła Emery-
tów, Rencistów i  Inwalidów Oddział w Koszycach,   
członkami Zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
uczestnikami Dziennego Domu Senior + w Książ-
nicach Małych.

W spotkaniu uczestniczyli także  przedstawiciele 
lokalnego samorządu Seniorzy - Radni oraz Senio-
rzy - Sołtysi.

Spotkanie odbyło się w sali świetlicowej Remizy 
OSP w Koszycach i przygotowane zostało przez Sto-
warzyszenie „Morskowianie” przy udziale Koszy-
ckiej Spółdzielni Socjalnej.

Redakcja

Uczestnicy spotkania

Uroczyste otwarcie spotkania przez Pana Krystiana Hytrosia - 
Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce wraz ze Stowarzyszeniem 
Morskowianie

mi z młodości, zachęcamy do mówienia życzeń dla 
siebie nawzajem (jest to piękny sposób na wyrażanie 
ciepłych uczuć i budowanie wspólnoty). 

Seniorzy z  naszego koła spróbowali swoich sił 
w  inscenizacjach „Dziad i  baba”, „Nowoczesność” 
gdzie sami wcielili się w role. Zabawa biesiadna z oka-
zji Dnia Seniora zorganizowania przez Pana Burmi-
strza Krystiana Hytrosia na którą byli zaproszeni nasi 

członkowie, jak również zabawa ostatkowa zorgani-
zowana przez Zarząd naszego koła przy finansowej 
pomocy Pana Burmistrza, zachęciła nas do tworzenia 
więcej takich inicjatyw w których najważniejsze jest 
dobro naszych seniorów. 

Mieczysława Marzec
Przewodnicząca Terenowego Koła Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Koszycach
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Przegląd najważniejszych wydarzeń 
w Świetlicy „ROZWÓJ I AKTYWNOŚĆ”

Świetlica Środowiskowo – Socjoterapeutycz-
na w Przemykowie od ponad sześciu lat jest miej-
scem, gdzie dzieci z  terenu gminy Koszyce mogą 
korzystać z  dodatkowych zajęć w  formie pomocy 
w  nauce, rozwoju kompetencji, zajęć sportowych, 
plastycznych, językowych, informatycznych i socjo-
terapeutycznych. Obecnie na zajęcia uczęszcza 15 
osób, a  świetlica otwarta jest pięć dni w  tygodniu, 
od poniedziałku do piątku. W okresie jesienno – zi-
mowym, oprócz stałych zajęć i  warsztatów, miało 
również miejsce wiele ważnych wydarzeń.

Dnia 15 listopada 2024r. gościliśmy zaprzyjaź-
nionych seniorów z Ośrodka Wsparcia oraz z Towa-
rzystwa Przyjaciół Przemykowa. Okazją do wspól-
nego spędzenia czasu były obchody Światowego 
Dnia Seniora. Świetliczaki przygotowały dla swo-
ich gości symboliczne upominki, laurki, życzenia, 
a  także przedstawienie pt. „Czerwony Kapturek”. 
Po uroczystości seniorzy zostali zaproszeni na mały 
poczęstunek. Spotkanie przebiegło w przyjaznej at-
mosferze, a  wspólnie spędzony czas był okazją do 
międzypokoleniowej integracji.

Świetlica w Przemykowie z inicjatywy Miejskie-
go i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ko-
szycach wzięła udział w  akcji promującej dzieciń-
stwo bez przemocy. Tematyka kampanii została 
przedstawiona podczas prelekcji wygłoszonej przez 
p. Małgorzatę Serwę, a przeprowadzone zajęcia jesz-
cze bardziej przybliżyły dzieciom ideę bezpiecznego 
dzieciństwa i uwrażliwiły na problem przemocy do-
mowej i  krzywdzenia dzieci w  Polsce. Świetliczaki 
wzięły również udział w konkursie plastycznym zor-
ganizowanym przez MiGOPS w Koszycach. Dzieci 
miały za zadanie stworzenie plakatów „Dzieciństwo 
bez przemocy”. Celem konkursu była profilaktyka 
w  zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz popularyzacja ogólnopolskiej akcji. Dzieci 
stworzyły piękne, przemyślane prace, które zostały 
nagrodzone wspaniałymi upominkami i  dyploma-
mi wręczonymi przez p. Dorotę Rusiecką - kierow-
nika MiGOPS w  Koszycach. W  dniu 19 listopada 
o godz. 17.00 na znak udziału w kampanii i sprze-
ciwu wobec krzywdzenia dzieci, budynek świetlicy 
został podświetlony na czerwono.

Podświetlenie budynku Świetlicy w dniu 19 listopada 2024r. Mikołajki w Świetlicy

Wręczenie nagród uczestnikom konkursu Dzieciństwo bez przemocyDzień Seniora w Świetlicy
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Z  okazji Mikołajek, 5 grudnia 2024r. Pan Bur-
mistrz Krystian Hytroś zawitał w  nasze progi, aby 
odwiedzić dzieci i  wręczyć im prezenty. Również 
pani Dorota Rusiecka - kierownik MiGOPS oraz 
pani Małgorzata Serwa - pracownik socjalny, jak 
i w ubiegłych latach pamiętały w tym dniu o świet-
liczakach. Uczestnicy zajęć świetlicowych przygoto-
wali kilka wierszy i piosenkę, które zaprezentowali 
przed gośćmi. Następnie wszyscy skorzystali ze słod-
kiego poczęstunku, w trakcie którego dzieci (szczere 
i otwarte istoty) śmiało dyskutowały ze zgromadzo-
nymi gośćmi. Padło zarówno wiele zaskakujących 
pytań, jak i odpowiedzi. Spotkanie upłynęło w sym-
patycznej, wesołej atmosferze i  zapewne na długo 
zostanie w pamięci uczestników.

Jak co roku przed Świętami Bożego Narodzenia 
w świetlicy odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe, 
w  trakcie których uczestnicy wykonywali stroiki, 
a  także malowali gipsowe bombki. Dzieci ozdabia-
ły swoje prace gałązkami świerkowymi, szyszkami, 
orzechami i innymi dostępnymi materiałami i ozdo-
bami, by móc zaprezentować je na świątecznym stole. 

Tradycją stało się, że przed świętami świetlicza-
ki pamiętają też o  swoich sąsiadkach. Nie inaczej 
było i w  tym roku. Grupa dzieci odwiedziła panie 
z  Ośrodka Wsparcia, by złożyć im życzenia świą-
teczne i  zaśpiewać kolędy. Kolejnym corocznym 
zwyczajem świetlicowym jest także konkurs ko-

lęd organizowany w  styczniu. W  tym roku wzięło 
w nim udział kilkoro śmiałków, którzy zaprezento-
wali szeroki repertuar zarówno kolęd, jak i pastora-
łek. Uczestnicy zostali nagrodzeni symbolicznymi 
upominkami i pamiątkowymi dyplomami.

Dnia 30 stycznia obchodziliśmy w  świetli-
cy Dzień Babci i  Dziadka. Już od początku roku 
najmłodsi szykowali zaproszenia, upominki i laurki 
dla swoich bliskich. Dzieci przygotowały przedsta-
wienie, wzruszające wiersze i życzenia oraz piosenki 
( „Kochana Babciu, kochany Dziadku”, „Poleczka 
dla Babci i Dziadka”, „Babcia i Dziadek”). Na zakoń-
czenie zaśpiewały gromkie „Sto lat”, które poruszyło 
serce niejednego z  gości. Odwiedziła nas również 
pani Dorota Rusiecka, kierownik MiGOPS w  Ko-
szycach, która złożyła życzenia obecnym babciom 

Warsztaty bożonarodzeniowe

Pan Burmistrz Krystian Hytroś wręcza mikołajkowe prezenty Wigilia w Świetlicy

Konkurs kolęd

Przedstawienie z okazji Dnia Babci i Dziadka
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szono kwestię akcji ,,Znam Te Numery”. Omówiono 
również działanie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, Aplikacji Moja Komenda.

Debata zakończyła się apelem o zwiększenie 
świadomości społecznej na temat oszustw na szkodę 
osób starszych oraz o rozwijanie programów wspar-
cia, które mogłyby skutecznie chronić tę wrażliwą 
grupę społeczną.

Edyta Sędek-Cisak

i dziadkom. Po występach wszyscy zostali zaprosze-
ni na poczęstunek, który przygotowały mamy świet-
liczków. 

Kolejna wiosna przed nami, a  wraz z  nią nowe 
pomysły, warsztaty i  wydarzenia. Zatem jeżeli za-
bawa jest pracą dziecka, to dzieci uczą się przez 
wszystko, co robią. Świetliczaki z  ciekawością, ra-
dością i otwartością oczekują na nadchodzące wy-

zwania i możliwość nowych doświadczeń.
Na zakończenie przytoczę słowa Janusza Kor-

czaka: „Jeśli umiecie diagnozować radość dziecka 
i  jej natężenie, musicie dostrzec, że najwyższą jest 
radość pokonanej trudności, osiągniętego celu, od-
krytej tajemnicy. Radość tryumfu i szczęście samo-
dzielności, opanowania, władania.” 

Agnieszka Rusiecka

Debata społeczna na temat oszustw 
na szkodę osób starszych

W grudniu 2024r. w Dziennym Domu Senior + 
w Książnicach Małych odbyła się debata społeczna 
z uczestnikami placówki, mieszkańcami Książnic 
Małych oraz słuchaczami Uniwersytetu III Wieku 
w Koszycach. Spotkanie zorganizowane przez Ko-
mendę Powiatową Policji w Proszowicach, której te-
matem przewodnim były oszustwa na szkodę osób 
starszych z terenu Miasta i Gminy Koszyce. 

Debata na temat oszustw na szkodę osób star-
szych skoncentrowała się na różnych metodach 
działania przestępców oraz sposobach ochrony se-
niorów przed takimi zagrożeniami. Uczestnicy dys-
kusji omówili najczęstsze techniki stosowane przez 
oszustów, takie jak fałszywe telefony, internetowe 
oszustwa, a także manipulacje w bezpośrednich 
kontaktach. Podkreślono, że oszuści często wyko-
rzystują zaufanie oraz samotność seniorów, podszy-
wając się pod instytucje, takie jak banki czy urzędy.

Ważnym punktem debaty były metody zapobie-
gania oszustwom. Eksperci tj. asp. szt. Elżbieta Ko-
wal, dzielnicowy z rejonu gminy Koszyce asp. Maciej 
Przecherski, zalecali edukację osób starszych na te-
mat zagrożeń, organizowanie warsztatów oraz kam-
panii informacyjnych. Rekomendowano również, 
aby seniorzy mieli bliski kontakt z rodziną i przyja-
ciółmi, co może pomóc w szybszym identyfikowa-
niu podejrzanych sytuacji. Dodatkowo, wskazano 
na znaczenie współpracy z lokalnymi służbami, któ-
re mogą monitorować sytuację w społeczności oraz 
wspierać osoby starsze w radzeniu sobie z ewentual-
nymi zagrożeniami.

Naczelnik Wydziału Prewencji asp. szt. Damian 
Zapart przytoczył przykłady osób z naszego powia-
tu, które stały się ofiarami tegoż przestępstwa. Pod-
czas spotkania kierownik rewiru dzielnicowych asp. 
szt. Tomasz Muszyński, nawiązał również do pro-
gramu „Dzielnicowy Bliżej Nas”, w którym poru- Uczestnicy debaty

Asp. szt. Elżbieta Kowal prowadzi prelekcję
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ciężkiej pracy i pozytywnego podejścia do wszystkiego 
co robiła.

Choć na emeryturze, jej energia i  entuzjazm nie 
gasły. Z  chórem emerytowanych nauczycieli śpiewa-
ła pięknym sopranem na różnych koncertach w Kra-

kowie, w ziemi Szczyrzyckiej gminie 
Jodłownik i w Koszycach. Do końca 
była pełna życia, nigdy nie narzekała, 
ciesząc się każdą chwilą. Była osobą, 
która nigdy nie straciła sensu życia, 
a jej legenda jako ciepłej, mądrej i peł-
nej energii osoby, która kochała życie, 
pozostanie z nami na zawsze.

Śp. Stanisława Rogala przekazała 
swojej jedynej córce, Bożenie Feret, 
nie tylko miłość do rodziny, ale także 
niezwykły dar pomagania innym. 
Bożena kontynuowała dzieło matki, 
angażując się w  liczne inicjatywy 
wolontariackie zarówno w  Polsce, 
jak i w Ameryce, niosąc pomoc tam, 
gdzie była najbardziej potrzebna.

Poniżej cytujemy fragment listu 
pożegnalnego córki Bożenki do swo-
jej kochanej mamy Stanisławy.

„…Z  wielką pasją i  zaangażo-
waniem nauczała dzieci historii sta-
rożytnej i  historii Polski. Śpiewu, 
wierszyków oraz tańców tj.: Polonez, 
Krakowiaczek, Kujawiak, Oberek, 
Polka, Mazur. W  naszym domu na-
zywaliśmy ją „Panią Dyrektor”, ponie-
waż pomagała nam w rozwiązywaniu 

Stanisława Rogala żyła w latach 1932-2024 i pozo-
stanie w naszej pamięci jako osoba niezwykle ciepła, 
pełna uśmiechu i życzliwości. Jej życie było pełne pasji, 
a miłość do Rachwałowic, gdzie osiedliła się po ślubie 
z Edwardem Rogalą, była czymś wyjątkowym i trwa-
łym. Była nauczycielką z  powołania, 
która w  swojej karierze zawodowej 
nie tylko kształciła młode umysły, ale 
także zyskała szacunek uczniów, kole-
gów po fachu i całej społeczności.

Pierwszą pracę rozpoczęła w  Ko-
bylnikach potem w  Morawiankach, 
później przez około 22 lata nauczała 
w Rachwałowicach, a także przez 5 lat 
w Przemykowie i około 5 lat w Koszy-
cach. Zawsze z ogromną pasją dzieliła 
się swoją wiedzą, szczególnie w  za-
kresie historii starożytnej oraz historii 
Polski, które były jej wielką miłością. 
Jej zaangażowanie w  nauczanie było 
niezrównane, a  jej wiedza pomagała 
jej również w  rozwiązywaniu zaga-
dek, teleturniejów, które uwielbiała 
oglądać na emeryturze.

Stanisława Rogala była osobą, któ-
rą nazywano w domu rodzinnym „Pa-
nią Dyrektor” – nie tylko ze względu 
na jej zawodowe osiągnięcia, ale także 
z powodu jej mądrości i umiejętności 
rozwiązywania wszelkich problemów. 
Jej patriotyzm, miłość do Ojczyzny 
i Kościoła były głęboko zakorzenione, 
a  jej życie stanowiło wzór oddania, 

Odznaka za 50 lat przynależności do 
Związku Nauczycielstwa Polskiego

Stanisława Rogala vel Drezno z córką Bożeną Feret Wśród przyjaciół ze Związku Nauczycielstwa Polskiego

W odwiedzinach u córki Bożeny  
Feret w USA

Stanisława Rogala vel Drezno –
wspomnienie
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W dniu 6 marca 2025 r. w siedzibie Nadwiślań-
skiej Grupy Działania „E.O.CENOMA” odbyły się 
wyjątkowe warsztaty prowadzone przez mgr Ange-
likę Zielińską – doświadczoną stylistkę, trenerkę wi-
zerunku oraz wykładowczynię. Wydarzenie zostało 
zrealizowane w  ramach harmonogramu realizacji 
planu komunikacji na 2025 rok. Warsztaty dedy-
kowane były kobietom z Gminy Szczurowa, Miasta 
i Gminy Kazimierza Wielka, Miasta i Gminy Koszy-
ce, Gminy Rzezawa oraz Gminy Drwinia.

Spotkanie cieszyło się ogromnym zaintereso-
waniem – liczba miejsc rozeszła się błyskawicznie, 
a  uczestniczki z  entuzjazmem brały udział w  zaję-
ciach. Celem wydarzenia było wsparcie w budowaniu 
świadomego wizerunku, podkreślaniu atutów sylwet-
ki oraz dobieraniu odpowiednich stylizacji do róż-
nych okazji. Podczas warsztatów uczestniczki dowie-
działy się, jak określić swój typ sylwetki i jakie fasony 
oraz kolory najlepiej podkreślają ich atuty. Angelika 
Zielińska zaprezentowała również praktyczne triki 
stylizacyjne, dzięki którym można m.in. optycznie 
wysmuklić sylwetkę, dodać pewności siebie i wyglą-
dać olśniewająco niezależnie od okazji. Pani Angeli-
ka przeprowadziła również analizę kolorystyczną dla 
każdej z  uczestniczek, określając tym samym, jakie 
barwy najlepiej komponują się z urodą każdej z pań.

Prowadząca warsztaty to uznana specjalistka 
w  dziedzinie stylizacji i  kreowania wizerunku. Na 

Warsztaty ze stylistką mody

swoim koncie ma ponad 280 metamorfoz, współpracę 
z programem telewizyjnym „Nasz Nowy Dom” oraz 
wykłady w  Szkole Wizażu i  Stylizacji „Artystyczna 
Alternatywa”. Jest także stylistką Galerii Gemini Park 
Tarnów i Galerii Sandecja oraz ekspertką w zakresie 
stylizacji sesji zdjęciowych i kampanii wizerunkowych.

Warsztaty spotkały się z  bardzo pozytywnym 
odbiorem. Zdobyta wiedza pomoże uczestniczkom 
w codziennych wyborach modowych oraz w budo-
waniu pewności siebie poprzez świadome kreowanie 
wizerunku. Dzięki takim inicjatywom mieszkanki 
regionu mogą nie tylko zdobywać nową wiedzę, ale 
również rozwijać swoją pewność siebie i podkreślać 
swoją indywidualność poprzez styl.

Anita Rogóż

wszystkich problemów. Kochała nas wszystkich i swoje 
prawnuczki, które nazywały ją „babcią Koko”. Bardzo 
pozytywna osoba, nigdy nie narzekała. Nigdy nie traci-

Wśród koleżanek ze Związku Nauczycielstwa Polskiego

Uczestniczki warsztatów słuchają wskazówek od Pani Angeliki

ła sensu życia, ponieważ bardzo kochała życie. Kochała 
też nauczycieli emerytowanych i pracujących zawodo-
wo. Z  chórem emerytowanych nauczycieli „Koszyckie 
Nutki” pięknym sopranem śpiewywała na różnych 
koncertach…”.

A  takimi słowami pożegnali Panią Stanisławę 
członkowie Sekcji Emerytów i  Rencistów Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego. „…Zawsze miła, cie-
pła, serdeczna, uśmiechnięta, życzliwa, otwarta na 
drugiego człowieka. Ceniona przez uczniów, nauczycieli 
i  rodziców. Należała do ZNP od 1952 roku i  została 
odznaczona za 50 lat przynależności do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. W  naszej pamięci pozosta-
niesz na zawsze…”.

Była prawdziwą perłą naszej społeczności.
Redakcja
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Od 1 lipca 2021 r. każdy właściciel/zarządca 
budynku/lokalu zarówno mieszkalnego, jak i  nie-
mieszkalnego, w  którym znajduje się źródło cie-
pła lub spalania paliw o nominalnej mocy cieplnej 
mniejszej niż 1 megawat (MW) ma prawny obo-
wiązek przekazania deklaracji CEEB. Nie jest istot-
ne czy znajdujące się w budynku źródło ciepła jest 
na co dzień eksploatowane.  Obowiązek złożenia 
deklaracji CEEB dotyczy również nieruchomości 
nieużytkowanych. Podstawą prawną wszystkich 
kwestii związanych z CEEB jest Ustawa z dnia 21 li-
stopada 2008 roku o wspieraniu termomodernizacji 
i  remontów oraz o  centralnej ewidencji emisyjności 
budynków.

CEEB
Zanim zostanie omówione, czym dokładnie jest 

deklaracja CEEB, warto dowiedzieć się, co kryje się 
pod nazwą CEEB. Ten czteroliterowy skrót oznacza 
Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków. Jest to 
pierwsza w Polsce baza źródeł ciepła i źródeł spala-
nia paliw. Powstała, by wspierać wymianę tak zwa-
nych „kopciuchów” i walkę ze smogiem. 

Wymieniając źródło ciepła należy pamiętać 
o  obowiązku złożenia deklaracji CEEB. Ale czym 
właściwie jest ta deklaracja?

Deklaracja CEEB to oświadczenie, które dotyczy 
liczby i rodzaju wszystkich posiadanych źródeł cie-
pła i spalania paliw w budynku lub lokalu. Dostępne 
są dwa formularze deklaracji: formularz A przezna-
czony dla budynków i lokali mieszkalnych oraz for-
mularz B - dla budynków i  lokali niemieszkalnych 
(użytkowych). Jeżeli przy budynku mieszkalnym 
znajduje się również budynek niemieszkalny, któ-
ry posiada odrębne źródło ciepła, właściciel lub za-
rządca musi złożyć zarówno deklarację A jak i B. Je-
śli oba rodzaje budynków korzystają z tego samego 
źródła, należy wypełnić tylko formularz A.

Terminy i sposoby składania deklaracji
Każdy zarządca lub właściciel nieruchomości 

powinien złożyć deklarację CEEB w odpowiednim 
terminie. Gdy źródła ciepła w  nieruchomości zo-
stały zainstalowane przed 1 lipca 2021 r. deklarację 
należało złożyć do 30 czerwca 2022 roku. Jeśli ktoś 
zapomniał o dopełnieniu omawianego obowiązku, 
a jeszcze nie został za to ukarany, czym prędzej po-
winien złożyć deklarację oraz wykazać tzw. czyn-
ny żal. Dla nowo powstałych budynków oraz tych, 
w  których dokonano zmiany sposobu ogrzewa-
nia deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od 
pierwszego uruchomienia źródła ciepła. 

Deklarację CEEB można złożyć na dwa sposoby: 
elektronicznie przez stronę www.zone.gunb.gov.pl 
wykorzystując do tego profil zaufany, e-dowód bądź 
podpis kwalifikowany albo w wersji papierowej skła-
dając ją osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Koszy-
ce lub wysyłając pocztą tradycyjną na adres Urzędu.

W przypadku niezłożenia deklaracji lub przekro-
czenia terminu na właściciela nieruchomości/za-
rządcę budynku może zostać nałożona kara grzyw-
ny. Podstawowa kara finansowa to 500 zł. Maksy-
malnie za takie przewinienie można zapłacić nawet 
5000 zł.

Nowe źródło ciepła – nowa deklaracja
Należy pamiętać, że obowiązek złożenia deklara-

cji o źródłach ciepła wynika bezpośrednio z przepi-
sów prawnych, a więc Urząd nie wzywa podmiotów 
do zadeklarowania źródeł ciepła. Jeżeli deklaracja 
została już złożona, a  po pewnym czasie nastąpiła 
wymiana źródła ogrzewania należy wypełnić i zło-
żyć nowy dokument. Obowiązek złożenia kolejnej 
deklaracji CEEB pojawia się bowiem przy każdej 
zmianie źródła ciepła/spalania paliw oraz jego funk-
cji (ogrzewanie, przygotowanie ciepłej wody użyt-
kowej), a także gdy zmienia się rodzaj wykorzysty-
wanego paliwa.

ŚRODOWISKO. EKOLOGIA
Wiedza w pigułce –

obowiązkowa deklaracja CEEB

http://www.zone.gunb.gov.pl
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Jak można sprawdzić 
czy złożono już deklarację?
Jeśli właściciel/zarządca nie jest pewien, czy zło-

żył deklarację dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spa-
lania paliw dla danego punktu adresowego, może 
to zweryfikować odwiedzając stronę interneto-
wą https://zoneapp.gunb.gov.pl/#/verify.

Warto wiedzieć
1.	 Najemca nie ma obowiązku zgłaszania źródeł 

ciepła lub spalania paliw. Obowiązek ten nałożo-
ny jest na właściciela/zarządcę budynku/lokalu. 

2.	 W przypadku, gdy nieruchomość posiada więcej 
niż jednego właściciela występuje odpowiedzial-
ność solidarna. Wówczas wystarczy złożenie de-
klaracji CEEB przez jeden podmiot.

3.	 W  bloku mieszkalnym deklarację CEEB składa 
tylko jeden podmiot, a nie wszyscy mieszkańcy, 
chyba, że posiadają oni w swoich lokalach indy-
widualne źródło ciepła.

4.	 Jeśli budynek nie posiada źródła ciepła, nie trze-
ba składać deklaracji.

5.	 Deklarację CEEB składa się pod rygorem od-
powiedzialności karnej za składanie fałszywego 
oświadczenia.

6.	 Deklaracje składane w postaci elektronicznej od 
razu pojawiają się w bazie CEEB, natomiast de-
klaracje składane w formie papierowej zostają do 
niej wprowadzone w terminie do 30 dni od dnia 
otrzymania deklaracji przez Urząd Miasta i Gmi-
ny Koszyce.

7.	 Do CEEB nie zgłaszamy paneli fotowoltaicznych 
oraz klimatyzatorów.

8.	 Baza CEEB umożliwia również wykonanie do-
browolnej, nieobowiązkowej inwentaryzacji bu-
dynku. Wykonując ją uzyskuje się uproszczoną 
analizę efektywności energetycznej, która po-
zwoli ocenić stan techniczny budynku i lepiej za-
rządzać kosztami ogrzewania.
Więcej informacji związanych z bazą CEEB i dekla-

racjami można uzyskać na stronie internetowej www.
zone.gunb.gov.pl oraz na infolinii CEEB 22 346 66 64.

Karolina Wadowiec
Ekodoradca UMiG Koszyce

W  ramach programu „Czyste Powietrze” 18 li-
stopada 2024 roku w  Dziennym Domu Senior+ 
w  Książnicach Małych oraz 25 listopada 2024 
w świetlicy wiejskiej w Jaksicach udało się zorgani-
zować spotkania informacyjne dotyczące wymiany 
źródeł ciepła oraz termomodernizacji budynków. 
Jednak końcówka 2024 roku przyniosła nieoczeki-
wane wstrzymanie w funkcjonowaniu programu. 

Od 28 listopada 2024 r. Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej cza-
sowo zawiesił przyjmowanie nowych wniosków 
o  dofinansowanie. Wyjątkiem są wnioski o  dofi-
nansowanie od beneficjentów dotkniętych skutka-
mi powodzi we wrześniu 2024 r. w województwach: 
dolnośląskim, lubuskim, opolskim i  śląskim. Wzno-
wienie przyjmowania wniosków ma nastąpić po 31 
marca 2025 roku na zmodernizowanych zasadach, 
aby maksymalnie ograniczyć nadużycia, które mia-
ły miejsce ze strony nieuczciwych wykonawców. Już 
teraz wiemy, że możliwość pobrania zaliczki z Fun-
duszu na poczet rozpoczęcia prac zostanie zmniej-
szona do wysokości 20 % ( w  poprzedniej wersji 
było to aż 50%). Dodatkowo beneficjent w momen-

Program Priorytetowy 
„Czyste Powietrze”

cie wnioskowania będzie musiał być właścicielem 
lub współwłaścicielem budynku od minimum 3 lat 
oraz jeden wnioskodawca będzie mógł uzyskać do-
tację tylko na jeden budynek. 

Mimo przerwy w  możliwości wnioskowania 
nasza gmina osiągnęła 33 miejsce w  najnowszym 

Spotkanie informacyjne w Książnicach Małych

https://zoneapp.gunb.gov.pl/#/verify
https://serwisy.gazetaprawna.pl/nieruchomosci/
http://www.zone.gunb.gov.pl
http://www.zone.gunb.gov.pl
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W  miesiącu luty 2025 przeprowadzono zbiórkę 
wyrobów zawierających azbest w ramach postępo-
wań: „Zbieranie, transport i unieszkodliwianie wy-
robów zawierających azbest z gospodarstw rolnych 
na terenie gminy Koszyce” oraz „Zbieranie, trans-
port i  unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest z nieruchomości położonych na terenie gmi-
ny Koszyce.” Łącznie zebrano 197,18 ton wyrobów 
azbestowych. Koszt zbiórki to łącznie 82.626,31 zł.

Gminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej w  Koszycach dzięki środkom finansowym 
z  budżetu gminy otrzymało minikoparkę CATER-
PILLAR CAT 302.7D CR. Koszt zakupu sprzętu 
to 134.070,00 zł. Zakup minikoparki przyczyni się 
do zwiększenia jakości świadczonych usług oraz 
zapewni maksymalną szybkość reakcji w  zakresie 
usuwania awarii.  Dzięki zwiększeniu ilości sprzętu 
w zasobach GPGK, nasze przedsiębiorstwo staje się 
bardziej nowoczesne i  samowystarczalne. Gminne 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej prócz 
sprzętów i  pojazdów stricte związanych z  działal-
nością wodno-kanalizacyjną posiada również jakie 
sprzęty m.in..: minikoparka, traktor z przyczepą, rę-
bak, suszarnie na zrębki dzięki czemu coraz więcej 
prac takich jak przyłącza wod-kan, odkrzaczania 
poboczy wykonywane są we własnym zakresie ge-
nerując oszczędność czasu i środków finansowych.

Mariola Tańculska

Odbiór wyrobów zawierających azbest

Nowy sprzęt 
w Gminnym Przedsiębiorstwie 

Gospodarki Komunalnej w Koszycach

Unieszkodliwienie blisko 200 Mg wyrobów za-
wierających azbest korzystnie wpływa na poprawę 
środowiska naturalnego Gminy Koszyce, poprawę 
jakości powietrza oraz poprawę jakości życia i zdro-
wia mieszkańców. Zadanie to ma na celu oczysz-
czenie okolicy z  azbestu, eliminacje negatywnych 
skutków zdrowotnych jak również likwidacje od-
działywania azbestu na środowisko. Firma realizu-
jąca zbiórkę azbest - Usługi Transportowe i Handel 

Minikoparka CAT

ogólnopolskim rankingu gmin w programie „Czy-
ste Powietrze” za 2024(złożone 192 wnioski). Jest to 
znakiem, że podejmujemy istotne kroki w kierunku 
poprawy jakości powietrza i  efektywności energe-
tycznej budynków. 

Poniżej zestawienie gminy dotyczące działań 
od początku wprowadzenia programu (stan na 
31.12.2024):
•	 Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 

535

•	 Liczba zawartych umów o dofinansowanie: 394
•	 Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 207
•	 Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 

7 613 693,13 zł
Dalsze zaangażowanie i  zwiększenie liczby 

uczestników w programach oferowanych przez Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej mogą przyczynić się do jeszcze większej 
poprawy jakości powietrza w naszym regionie.

Sylwia Bieniek
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Jan Lorek z Trzetrzewiny, dołożyła wszelkich starań, 
aby wywiązać się z zapisów umowy i w bezpieczny 
i ekologiczny sposób zebrać i unieszkodliwić odpa-
dy niebezpieczne jakim są wybory azbestowe.

Projekt „Zbieranie, transport i  unieszkodliwia-
nie wyrobów zawierających azbest z  gospodarstw 
rolnych na terenie gminy Koszyce” jest współfi-
nansowany z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska w  ramach „Ogólnopolskiego programu 
finansowania usuwania wyrobów zawierających az-
best. Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawie-
rających azbest realizowane w gospodarstwach rol-
nych”  w kwocie 21.861,32 zł 

Mariola Tańculska Odbiór wyrobów zawierających azbest

W dniach od 22 do 27 listopada 2024 roku gościła 
na terenie Gminy Koszyce delegacja Gości z Francji 
z miasta partnerskiego Crisolles - grupa myśliwych 
i sympatyków łowiectwa.

Program wizyty był bardzo bogaty. W  trakcie 
tych kilku dni zwiedzili między innymi część Muze-

alną Browaru Okocim w Brzesku, część sanatoryjną 
w Busku Zdroju (włącznie z najstarszym sanatorium 
Marconi) oraz Olejarnię Zagłoby, gdzie zapoznali 
się z  tradycyjnym procesem tłoczenia oleju (wraz 
z degustacją).

W Krakowie zwiedzili m.in. Wawel i Sukiennice. 

KULTURA. EDUKACJA. SPORT

Delegacja z Francji

Przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy w Koszycach – w środku Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce
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Odbyli spacer ul. Grodzką, Kanoniczą, Franciszkań-
ską. Goście odwiedzili także Kopalnię Soli w Bochni 
oraz nowo otwarte Kazimierskie Baseny Mineralne 
w Kazimierzy Wielkiej.

Oczywiście w  programie wizyty nie mogło za-
braknąć zwiedzania Muzeum Ziemi Koszyckiej 
im. Stanisława Boducha w Koszycach oraz samego 
Urzędu Miasta i Gminy w Koszycach.

Redakcja

Przed głównym wejściem do budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w  Koszycach, w  środku Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta 
i Gminy Koszyce

Przed budynkiem Muzeum Ziemi Koszyckiej im. Stanisława Boducha

Zwiedzanie muzeum

Odczytywanie Aktu Lokacyjnego Miasta Koszyce
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13 stycznia 2025 roku w Miejskiej i Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Koszycach odbyło się spotka-
nie z  Panią Anną Jadowską oraz Panią Kają Pod-
leszańską – przedstawicielami świata filmu. Pani 
Anna Jadowska jest znaną polską reżyser oraz sce-
narzystką, a Pani Kaja Podleszańska to przedstawi-
cielka producenta, przygotowywanego właśnie pro-
jektu filmowego.

Spotkanie miało na celu przy-
bliżenie obyczajów oraz społecz-
nych reali czasów okresu mię-
dzywojennego. Właśnie w  tym 
okresie w Rachwałowicach istniał 
dwór, będący własnością Państwa 
Gawrońskich, który do dziś nie-
stety się nie zachował.

Mieszkańcy chętnie dzielili 
się własnymi wspomnieniami na 
temat życia w  tamtych czasach. 
Uczestnicy wspominali właści-
cieli dworu, opowiadano o  zwy-
czajach panujących w  tamtych 
czasach, o tym jak wyglądał dzień 
powszedni. W trakcie wspomina-

Spotkanie z Anną Jadowską
nia okazało się, że okolice te oraz czasy są bardzo 
bliskie dla Pani Anny Jadowskiej, ponieważ jej bab-
cia pochodziła właśnie z Rachwałowic.

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze i mamy 
nadzieje, że wspomnienia zebranych osób okażą 
się przydatne podczas realizacji nowych wyzwań 
filmowych.

Redakcja

Od prawej Kaja Podleszańska – przedstawicielka producenta, Anna Jadowska – reżyser, 
Bożena Feret, Julia Drążkiewicz, Justyna Bąk, Janina Oleszek, Krystyna Letner

Uczestnicy spotkania
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28 lutego 2025 roku w  Centrum Oświatowym 
w  Koszycach odbyły się eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 2025 – 
„Młodzież zapobiega pożarom” z inicjatywy Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży Po-
żarnej RP w Koszycach przy współpracy z Urzędem 
Miasta i Gminy w Koszycach oraz Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach. 

Turniej ma na celu popularyzowanie przepisów 
i  kształtowanie umiejętności w  zakresie ochrony 
ludności, ratownictwa i  ochrony przeciwpożaro-
wej. W szczególności służy krzewieniu wśród dzieci 
i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów prze-
ciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
pożaru, praktyczne umiejętności posługiwania się 
podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat 
techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciw-
pożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz 
wiedzy z  zakresu bezpieczeństwa powszechnego, 
a także historii i tradycji ruchu strażackiego.

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej 2025

Eliminacje gminne odbyły się siedzibie Centrum 
Oświatowego w  Koszycach w  dwóch kategoriach 
wiekowych:
•	 I grupa wiekowa – klasy 1-4  Szkoła Podstawowa 
•	 II grupa wiekowa – klasy 5-8 Szkoła  Podstawowa.

W eliminacjach gminnych wzięli udział uczest-
nicy ze Szkoły Podstawowej w  Książnicach Wiel-
kich i Szkoły Podstawowej w Koszycach. 

Po przeprowadzeniu testu z wiedzy pożarniczej 
klasyfikacja eliminacji gminnych przedstawia się 
następująco:

I grupa wiekowa:
1.	 Leon Czarnecki Szkoła Podstawowa w  Książni-

cach Wielkich
2.	 Zuzanna Jagła Szkoła Podstawowa w Koszycach 
3.	 Nikodem Ciochoń Szkoła Podstawowa w Książ-

nicach Wielkich
II grupa wiekowa: 

1.	 Maciej Suchenko Szkoła Podstawowa w Książni-
cach Wielkich

Gminne eliminacje

Laureaci gminnych eliminacji Uczestnicy gminnych eliminacji
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2.	 Kacper Mendrych Szkoła Podstawowa w Koszy-
cach 

3.	 Aleksandra Zuwała Szkoła Podstawowa w  Ko-
szycach
Laureatom gratulujemy i  życzymy powodzenia 

w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej.

Dziękujemy przedstawicielom Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach 
– st. kpt. Michałowi Bogacz oraz st. ogn. Renacie 

Janczur za sprawne przeprowadzenie eliminacji. 
Serdecznie dziękujemy uczestnikom za wzięcie 

udziału w turnieju, a opiekunom za ich przygotowa-
nie. Dziękujemy Pani Dyrektor Centrum Oświato-
wego w  Koszycach Anecie Dziedzic-Zemełka oraz 
Pani Annie Muter za pomoc w  organizacji oraz 
możliwość przeprowadzenia turnieju na poziomie 
gminnym. 

Jolanta Wasilewska
UMiG Koszyce

Bezpieczeństwo na drodze
Odblaski to prosty, ale bardzo skuteczny element 

poprawiający bezpieczeństwo pieszych na drodze, 
szczególnie w  warunkach ograniczonej widoczno-
ści, takich jak zmierzch, noc czy mgła. W  Polsce 
obowiązek noszenia odblasków dla pieszych został 
wprowadzony w  celu zmniejszenia liczby wypad-
ków z ich udziałem, szczególnie na terenach poza-
miejskich, gdzie kierowcy mają ograniczoną możli-
wość dostrzeżenia pieszych.

Kiedy obowiązuje nakaz noszenia odblasków?
Piesi są zobowiązani do noszenia odblasków po 

zmroku, gdy poruszają się poza obszarem zabudowa-
nym. Oznacza to, że w terenie niezabudowanym, na 
drogach bez oświetlenia ulicznego, pieszy powinien 
być wyposażony w elementy odblaskowe, aby zwięk-
szyć swoją widoczność dla nadjeżdżających pojazdów.

W  obszarach zabudowanych, gdzie jest oświet-
lenie uliczne, obowiązek noszenia odblasków nie 
jest narzucony prawem. Niemniej jednak, w trosce 
o  swoje bezpieczeństwo, warto je zakładać  rów-
nież w  miastach, zwłaszcza gdy widoczność jest 
ograniczona.

Dlaczego odblaski są ważne?
Odblaski pozwalają kierowcom dostrzec pie-

szych znacznie wcześniej. Osoba bez odblasków 
jest widoczna dla kierowcy z  odległości około 20-
30 metrów, podczas gdy pieszy z odblaskiem może 
być zauważony z odległości nawet 150-300 metrów, 
w  zależności od rodzaju odblasku oraz warunków 
na drodze. Ta różnica w widoczności może decydo-
wać o życiu i zdrowiu pieszego, dając kierowcy wię-
cej czasu na reakcję.

Jakie odblaski wybrać?
Odblaski dostępne są w różnych formach i moż-

na je dostosować do własnych preferencji, np.:
•	 Opaski odblaskowe – można je nosić na rękach, no-

gach czy plecakach, są wygodne i łatwe do założenia.
•	 Kamizelki odblaskowe – zapewniają najwięk-

szą widoczność, ponieważ pokrywają dużą po-
wierzchnię ciała.

•	 Breloki i  zawieszki – można je przymocować 
do torebek, plecaków czy kieszeni, chociaż ich 
widoczność jest ograniczona w  porównaniu do 
większych elementów.

Wręczanie opasek odblaskowych
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Z życia szkoły – 
Centrum Oświatowe w Koszycach

W zdrowym ciele zdrowy duch
Aktywność fizyczna to klucz do zdrowia. W zdro-

wym ciele zdrowy duch – powiedział kiedyś rzymski 
poeta – Juvenalis z Akwinu. Wiedzą o tym ucznio-
wie naszej szkoły, którzy chętnie uczestniczą w lek-
cjach wychowania fizycznego, jak również w spor-
towych zajęciach pozalekcyjnych. W  naszej szkole 
tylko niewielki odsetek uczniów jest zwolnionych 
z zajęć WF-u. Owocem ich zaangażowania w spor-
cie są liczne sukcesy sportowe. 

Sukcesy dziewcząt i chłopców 
•	 I miejsce w Powiatowych Zwodach – Gry i Za-

bawy – Mały Mistrz Małopolski kl. 2. I miejsce 
w Powiatowych Zwodach – Gry i Zabawy – Mały 
Mistrz Małopolski kl. 3. 

•	 II miejsce w Powiatowych Zwodach – Gry i Za-
bawy – Mały Mistrz Małopolski kl. 1. 

•	 II miejsce w Powiatowych Sztafetowych Biegach 
Przełajowych Dziewcząt – Igrzyska Dzieci. 

•	 II miejsce w Powiatowym Drużynowym Tenisie Sto-
łowym Dziewcząt – Igrzyska Młodzieży Szkolnej. 

•	 IV miejsce w Biegu Dla Niepodległej – imprezie 
patriotyczno-sportowej w Proszowicach – Wik-
toria Sagan – kl. 6.

•	 V miejsce w  Biegu Dla Niepodległej – imprezie 
patriotyczno-sportowej w  Proszowicach – Ga-
briela Wójtowicz – kl. 7.

•	 I miejsce w Powiatowych Eliminacjach w Teni-
sie Stołowym Drużynowym Chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej klasy VII-VIII – Ka-
wecki Simon, Kawecki Kamil – kl. 8.

•	 Awans drużyny do ½ Półfinału Wojewódzkiego.
•	 I miejsce w Powiatowych Eliminacjach w Teni-

sie Stołowym Drużynowym Chłopców w ramach 
Igrzysk Dzieci klasy IV-VI – Kawecki Sandy – kl. 
5 Zuwała Wojciech – kl. 6.

•	 Awans drużyny do ½ Półfinału Wojewódzkiego
•	 III miejsce – Mateusz Swedura w „Biegu dla Nie-

podległej” – kl. 7-8 w Proszowicach. Bieg zorga-
nizowany w ramach obchodów 80 rocznicy Od-
zyskania przez Polskę Niepodległości. 

•	 IV miejsce w  Biegu Ulicznym z  Proszowic do 
Koniuszy zorganizowanym w ramach obchodów 

•	 Naklejki odblaskowe – można je przyklejać do 
odzieży lub akcesoriów.

Jak prawidłowo nosić odblaski?
Aby odblaski spełniały swoją funkcję, warto za-

kładać je w taki sposób, by były widoczne zarów-
no dla kierowców nadjeżdżających z  przodu, jak 
i z tyłu. Zaleca się noszenie ich na wysokości kolan, 
dłoni lub w okolicach pasa, czyli w miejscach, któ-
re są najłatwiejsze do dostrzeżenia z perspektywy 
siedzącego kierowcy. Kamizelki i  większe opaski 
to najlepszy wybór, ponieważ obejmują większą 
powierzchnię ciała i zapewniają widoczność z róż-
nych stron.

Korzyści z noszenia odblasków
Noszenie odblasków nie tylko zwiększa bezpie-

czeństwo, ale również wpływa na większą świado-
mość uczestników ruchu drogowego. Dzięki od-
blaskom:
•	 Zmniejsza się ryzyko potrącenia – pieszy jest 

wcześniej widoczny, co daje kierowcy czas na od-
powiednią reakcję.

•	 Wzmacnia się kultura bezpieczeństwa – no-
szenie odblasków przyczynia się do zwiększenia 
świadomości i odpowiedzialności na drodze.

•	 Zapewnia komfort psychiczny – z  pewnością 
czujesz się bezpieczniej, mając pewność, że jesteś 
widoczny dla innych uczestników ruchu.

W ramach akcji propagującej bezpieczeństwo na 
drodze Gmina Koszyce zakupiła opaski odblasko-
we. Celem akcji jest uświadomienie dzieciom ko-
nieczności noszenia elementów odblaskowych. Do 
bezpiecznego zachowania na drodze uczniów na-
kłaniał osobiście Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce 
Krystian Hytroś, który przekazał opaski odblaskowe 
dla Centrum Oświatowego im. Stanisława Wyspiań-
skiego w Koszycach. Odblaski trafią także do Punk-
tu Przedszkolnego i  Szkoły Podstawowej im. Piotra 
Barylaka w Książnicach Wielkich. 

NOŚ ODBLASKI! PAMIĘTAJ!
JESTEŚ WIDOCZNY, JESTEŚ BEZPIECZNY.

Monika Molenda
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80 rocznicy Utworzenia Republiki Kazimiersko-
-Proszowicko-Pińczowskiej. 

Spotkania przy szachownicy
Zalet umiejętności gry w szachy jest wiele, przy 

szachownicy otrzymujemy ważne i  cenne lekcje 
życiowe. Lekcje sztuki przegrywania, dyscypliny 
i  strategicznego myślenia, to klucz do sukcesów 
nie tylko w szachach, ale też w życiu. Gra w szachy 
usprawnia logiczne myślenie, podejmowanie decy-
zji czy planowanie czasu. Zajęcia szachowe dla klas 
1-6 są organizowane w naszej szkole od 2018 roku 
i prowadzone przez Panią Ewę Partykę-Szymańską. 
Uczniowie nie tylko nabywają i  kształcą umiejęt-
ności gry w  szachy, ale również z  sukcesem biorą 
udział w turniejach szachowych. 

5 grudnia 2025 roku uczniowie naszej szkoły 
reprezentowali powiat w Drużynowym Wojewódz-
kim Turnieju Szachowym w  Nowym Sączu. Tego-
roczny turniej finałowy był ogromnym wyzwaniem 
ze względu na wysoki poziom zawodów. W turnie-
jach tej rangi w województwie małopolskim startują 

uczniowie szkół, którzy na co dzień są zawodnikami 
czołowych klubów w Polsce, posiadają wysokie ka-
tegorie szachowe i osiągają sukcesy na europejskich 
zawodach. Już sam udział w  finale wojewódzkim 
to duże osiągnięcie dla naszych uczniów. Drużyna 
w składzie: Kamil Kawecki, Aleks Rusiecki, Wiktor 
Konderak i Aleksandra Zuwała, zdobyła 10 miejsce 
na 20 startujących drużyn, pokonując drużyny z Ol-
kusza i Nowego Sącza. 

18 stycznia 2025 roku miłośnicy królewskiej gry 
spotkali się przy szachownicach, aby rozegrać Tur-
niej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Koszyce. Uczestnicy rozegrali 7 partii szachowych 
w systemie szwajcarskim w tempie po 10 minut na 
zawodnika. Turniej cieszył się popularnością wśród 
dzieci, młodzieży i rodziców. Rozegrano wiele emo-
cjonujących pojedynków, miejsca na podium zajęli: 
•	 w kategorii chłopców: I miejsce Kamil Kawecki; 

II miejsce Maksymilian Morsztyn; III miejsce 
Aleks Rusiecki, 

•	 w  kategorii dziewcząt: I  miejsce Maja Biedak; II 
miejsce Zofia Konderak; III miejsce Zofia Pawełek. 
Turniej rozpoczęli i wręczyli puchary Burmistrz 

Miasta i Gminy Koszyce Krystian Hytroś i Pani Dy-
rektor Aneta Dziedzic-Zemełka. 

Aktywność fizyczna w Centrum Oświatowym w Koszycach

Sukcesy sportowe uczniów

Drużynowy Wojewódzki Turniej Szachowy w Nowym Sączu

Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce
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Konkursy – czy warto brać w nich udział?
Jeśli zastanawiacie się, czy warto brać udział 

w  konkursach, mam dla Was jasną odpowiedź: 
tak! Konkursy to świetna okazja, by rozwijać swoje 
umiejętności, zdobywać nowe doświadczenia, a na-
wet wygrywać nagrody. 

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny ,,LEON”
 Matematyka jest jedną z najstarszych i najważ-

niejszych dziedzin nauki. Od starożytności mate-
matyka była używana do rozwiązywania proble-
mów, analizowania wzorców i  opisywania świata 
w sposób precyzyjny. Wielu uważa matematykę za 
królową nauk, ponieważ jest podstawą dla wielu in-
nych dziedzin nauki i technologii. Wiedzą o tym już 
najmłodsi uczniowie naszej szkoły, którzy każdego 
roku biorą udział w Ogólnopolskim Konkursie Ma-
tematycznym ,,Leon”. W roku szkolnym 2024/2025 
do konkursu przystąpiło 35 uczniów z kl. 1-3. Celem 
konkursu było zachęcenie uczniów do rozwijania 
pasji matematycznych i  rozwijanie samodzielności 
myślenia. 

Laureatami konkursu w edycji jesiennej zostali:
Klasa 2

•	 Bartosz Kucmierz – klasa 2a – 80% – IX miejsce
•	 Szymon Kwiecień klasa 2b – 80% – IX miejsce

Klasa 3
•	 Dawid Krupa – klasa 3b – 84% – VIII miejsce
•	 Szymon Pyzdek – klasa 3b – 80% – X miejsce

Gratulujemy!

Udział uczniów klas starszych
w Konkursach Kuratoryjnych
Oto 5 powodów, dla których warto brać udział 

w konkursach szkolnych:
1.	 Powtarzasz materiał. 
2.	 Oswajasz się z formą egzaminu. 
3.	 Odkrywasz i pogłębiasz zainteresowania. 
4.	 Sprawdzasz swoją wiedzę. 
5.	 Możesz zyskać punkty w rekrutacji. 
6.	 Konkursy Kuratoryjne, w  których brali udział 

nasi uczniowie:
•	 Małopolski Kuratoryjny Konkurs Matema-

tyczny. W konkursie matematycznym do re-
jonu zakwalifikowały się trzy uczennice klasy 
8: Weronika Maciak, Wiktoria Stojek, Alek-
sandra Zuwała. 

•	 Małopolski Kuratoryjny Konkurs Biolo-
giczny. W Małopolskim Kuratoryjnym Kon-
kursie Biologicznym brało udział czworo 
uczniów: Jamróz Zuzanna, Maciak Weroni-
ka, Aleksandra Zuwała, Aleks Rusiecki. Do 
etapu rejonowego dostali się: Aleksandra 

Zuwała, Aleks Rusiecki otrzymując odpo-
wiednio 41 pkt/82 % i 39 pkt/78 %. W etapie 
rejonowym otrzymali po 55 pkt na 70 możli-
wych czyli po 78 %. Do etapu wojewódzkiego 
– 80 % – zabrakło im po 1 pkt. 

•	 Małopolski Kuratoryjny Konkurs Języka 
Niemieckiego. W  etapie rejonowym tego 
konkursu wzięli udział: Bartłomiej Wilk – kl. 
5a oraz Weronika Maciak – klasa 8. 

Rozwijanie zdolności artystycznych uczniów 
Rozwijanie zdolności artystycznych polega nie 

tylko na nauce technik i  doskonaleniu umiejętno-
ści posługiwania się narzędziami artysty – pędzlem, 
ołówkiem, gliną, aparatem fotograficznym, instru-
mentem muzycznym czy własnym ciałem w  przy-
padku tańca, śpiewu i aktorstwa. Zajęcia pozalekcyj-
ne to dobry pomysł. W naszej szkole działa od kilku 
lat Kółko Taneczne pod kierunkiem Pani Katarzyny 
Jaworskiej. Zajęcia z tańca to ulubiona forma zajęć 
pozalekcyjnych uczniów klas 1-7. Zarówno dziew-

Udział uczniów w Małopolskim Kuratoryjnym Konkursie Języ-
ka Niemieckiego

Występ uczennic na uroczystości szkolnej
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Nie brak również w naszej szkole talentów wokal-
nych. Niektórzy uczniowie naszej szkoły mają moż-
liwość ich rozwijania w Szkole Muzycznej I stopnia 
oraz na zajęciach kółka muzycznego. Uczennica kla-
sy 4b – Zofia Pawełek reprezentowała naszą szkołę 
i zajęła I miejsce w Przeglądzie Pieśni i Piosenki Pa-
triotycznej w Koniuszy – etap rejonowy. 

Wycieczki kształcą
Wizyta w Pałacu Prezydenckim
Z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Koszy-

ce pana Krystiana Hytrosia została zorganizowana 
wycieczka do Warszawy. Uczestniczyli w  niej ucz-
niowie klasy ósmej oraz przedstawiciele kółka ta-
necznego działającego w  Centrum Oświatowym 
w  Koszycach. W  wycieczce towarzyszyli uczniom 
również wiceburmistrz – Włodzimierz Doniec oraz 
starosta powiatu proszowickiego – Wojciech Rzad-
kowski. 

Młodzież zwiedziła Pałac Prezydencki – najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyła się sala kolumno-
wa. W  Pałacu Prezydenckim uczestnicy wycieczki 

czynki jak i chłopcy prezentują swoje umiejętności 
taneczne w czasie imprez szkolnych i   dla społecz-
ności lokalnej. 

Uczniowie naszej szkoły rozwijają swoje zdolno-
ści aktorskie w  czasie zajęć kółka teatralnego pod 
kierunkiem Pani Katarzyny Malec. Swoje umiejęt-
ności recytatorskie prezentują w  czasie akademii 
szkolnych oraz biorą udział w konkursach recytator-
skich szkolnych i organizowanych przez Powiatowe 
Centrum Kultury i  Wypoczynku w  Proszowicach. 
Uczennica klasy 5a – Amelia Banach (wielokrot-
na laureatka) w  listopadzie zdobyła wyróżnienie 
w Konkursie Recytatorskim im. H. Morstina – etap 
powiatowy. 

Szkolne Konkursy Recytatorskie cieszą się rów-
nież dużą popularnością wśród uczniów klas 1-3. 
Co roku odbywa się Szkolny Konkurs Recytatorski 
,,Strofy o Ojczyźnie”. Oto lista laureatów tegorocznej 
edycji tego konkursu:

Szymon Pyzdek – I miejsce
Weronika Gwoździkowska – III miejsce
Dawid Krupa – wyróżnienie
Matylda Zimoląg – wyróżnienie

Występ uczniów Wyróżnienie uczennicy w Konkursie Recytatorskim 
im. H. Morstina – etap powiatowy

Inscenizacja wykonana przez uczniów podczas uroczystości 
szkolnej

I miejsce uczennicy w Przeglądzie Pieśni i Piosenki Patriotycznej 
w Koniuszy – etap rejonowy
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Wolontariusze naszej szkoły 
wzięli udział w 33. Finale WOŚP
Z  radością informujemy, że 10 wolontariu-

szy z  naszej szkoły kwestowało przed kościołami 
w  Książnicach Wielkich oraz w  Bobinie, zbierając 
fundusze na wsparcie onkologii i hematologii dzie-
cięcej. Dzięki ich zaangażowaniu i hojności miesz-
kańców udało się zgromadzić imponującą kwotę 
– 5097,89 zł! Bardzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w tę akcję.

 
Pierwsze miejsca w etapie gminnym
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
Uczniowie z klas IV-VIII wzięli udział w etapie 

gminnym ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Pisali test 
(z podziałem na dwie kategorie wiekowe) przygoto-
wany przez Państwową Straż Pożarną.

Jesteśmy dumni z  wyników Macieja Suchenki 
z klasy VIII i Leona Czarneckiego z klasy IV, któ-
rzy zajęli pierwsze miejsca w  swoich kategoriach 
wiekowych oraz z  wyniku Nikodema Ciochonia 
z  klasy IV - zdobywcy III miejsca. Gratulujemy 
i życzymy równie wysokich osiągnięć w etapie po-
wiatowym.

Z kroniki Szkoły Podstawowej 
im. Piotra Barylaka w Książnicach Wielkich

Mistrzowie analizy tekstu! 
Wyniki Ogólnopolskiej Olimpiady
(nie tylko) dla Mistrzów
24 uczniów z klas VI-VIII zmierzyło się z zadania-

mi ogólnopolskiego konkursu języka polskiego orga-
nizowanego przez Instytut Rozwoju Oświaty z War-
szawy. Analizowali różnego rodzaju teksty, m.in. 
fragmenty poezji, prozy, teksty publicystyczne i użyt-
kowe, naukowe, związane z biologią czy historią.

Uczniowie naszej szkoły uzyskali wynik wyższy 
od średniej ogólnopolskiej, a sześcioro z nich otrzy-
mało wyróżnienia. Wśród nagrodzonych znaleź-
li się: Łukasz Gądek, który zajął 7. miejsce, Maciej 
Staniszewski - miejsce 12., Ewa Cholewicka, Julia 
Ciochoń i Jakub Adamczyk - miejsce 13. oraz Julia 
Ptasznik - miejsce 14.

 
Dzień Dinozaura to wyjątkowe święto, które po-

zwala zorganizować tematyczne zajęcia edukacyjne 
umożliwiające dzieciom odkrywanie fascynujące-
go świata prehistorii. Mogą bawić się i uczyć rów-
nocześnie. Z tej okazji w naszej szkole dzieci z od-
działu przedszkolnego doskonaliły umiejętności 
matematyczne, licząc jaja i prehistoryczne osobniki, 
początkujący paleontolodzy z  klasy I  dokonywali 

spotkali wiceministra Piotra Ćwika, zastępcę szefa 
Kancelarii Prezydenta RP, z którym zrobili pamiąt-
kowe zdjęcie. 

Na zaproszenie pani poseł Józefy Szczurek-Żelaz-
ko uczniowie uczestniczyli także w posiedzeniu Sej-

mu, które miało miejsce w tym dniu. Dowiedzieli się, 
jak wygląda praca parlamentarzysty i jakimi cechami 
charakteru powinien wyróżniać się poseł. Obydwa 
spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Centrum Oświatowe w Koszycach

Uczestnicy wizyty w Warszawie
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wykopalisk i rozpoznawali gatunki dinozaurów, kla-
sa II postawiła na gry edukacyjne i puzzle, a trzecio-
klasiści sprawdzili swoją wiedzę, rozwiązując quizy 
tematyczne. Wszyscy uczestnicy z wielkim zaintere-
sowaniem oglądali filmy edukacyjne, ilustracje, słu-
chali ciekawostek o dinozaurach, a potem tworzyli 
ciekawe prace plastyczne.

 
Dzień Kota
W  Dniu Kota dzieci z  przedszkola oraz z  klas 

0-III oglądały książki o  tajemniczych zwierzętach, 
jakimi są koty. Zapoznały się z kocimi obyczajami 
oraz sposobem pielęgnacji i opieki jakiej wymagają. 
Przedszkolaki upodobniły się do swoich czworo-
nożnych przyjaciół, zakładając kocie uszy. Bawiły 
się w  wesołe „kocie zabawy”, czyli: koci spacerek, 
picie mleka ze spodka, rozwiązywanie zagadek, wy-
konywanie różnorodnych prac plastycznych, recy-
towanie wierszy i śpiewanie kocich piosenek.

Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112
11 lutego obchodzimy Europejski Dzień Nume-

ru Alarmowego 112, który przypomina o  znacze-
niu szybkiego i  skutecznego reagowania na sytua-
cje kryzysowe. Dzień ten w naszej szkole był okazją 
do przypomnienia ważnych numerów alarmowych 
oraz podstawowych zasad ratownictwa.

Uczniowie klas młodszych rozmawiali o  nie-
bezpiecznych zachowaniach w  domu, na podwór-
ku, w  szkole oraz sposobie właściwego powiada-
miania służb ratunkowych, a także pomocy osobie 
poszkodowanej. Nasi uczniowie wiedzą jak ważne 
jest szybkie wezwanie pomocy w nagłym wypadku. 
Mają świadomość, że nigdy nie należy „dla zabawy” 
dzwonić na numery alarmowe. Spotkanie to zapo-
czątkowało cykl zajęć w ramach programu „Ratuje-
my i Uczymy Ratować”.

Debiut w Turnieju Szachowym
Pierwszoklasiści rozegrali swój pierwszy Turniej 

Szachowy. Sportowej rywalizacji towarzyszyły go-
rące emocje, ujawniły się również szachowe talen-
ty. W turnieju rozegranym systemem szwajcarskim 
każdy z  zawodników zagrał 5 partii szachowych, 
pary kojarzył profesjonalny turniejowy program 
komputerowy Chess Arbiter. Mali szachiści uczyli 
się zasad panujących podczas turniejów. Chociaż 
z  ogromnym zaangażowaniem dążyli do zwycię-
stwa, grali „fair play”.

Czołowe miejsca zajęli: 1. miejsce – Michalina Ka-
bat; 2. miejsce – Szymon Gaik; 3. miejsce – Sebastian 
Ciepichał. Każdy z  uczniów otrzymał upominek. 
Młodym debiutantom życzymy dalszych sukcesów 
i zapału w odkrywaniu tajników tej królewskiej gry.

Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni. 
Spotkanie z panią Katarzyną Kudybą
Uczniowie klas I-VIII spotkali się panią Katarzy-

ną Kudybą, edukatorem medialnym, psychologiem 
i pedagogiem z Centrum Szkoleń Profilaktycznych 
„Edukator” z Krakowa.

Pierwszoklasiści debiutują w Turnieju Szachowym

Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni – spotkanie z panią Katarzy-
ną Kudybą

Dzień Kota
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Zajęcia zostały zorganizowane w  ramach akcji 
promującej bezpieczeństwo w Internecie. Warszta-
ty dotyczyły zasad korzystania z  treści zawartych 
w sieci oraz cyberprzemocy. Uczestnicy rozmawiali 
o serwisach społecznościowych, z których najczęś-
ciej korzystają. Mieli okazję zapoznać się z najważ-
niejszymi formami ochrony prywatności w  sieci, 
dowiedzieli się, jakie zagrożenia mogą tam spotkać 
oraz jak odpowiedzialnie posługiwać się dostępny-
mi zasobami cyfrowymi.

 
Babciu, Dziadku, kochamy Was całym sercem!
Piękną tradycją naszej szkoły są ważne, również 

dla całej społeczności lokalnej, spotkania łączące 
pokolenia – dziadków i wnuków. Cieszymy się, że 
także w tym roku zaproszenie do wspólnego świę-
towania Dnia Babci i Dnia Dziadka przyjęło wiele 
osób.

Specjalnie z tej okazji wnukowie od przedszkola 
po III klasę utworzyli wielki chór, który z niezwykłą 
mocą i miłością wyśpiewał znaną piosenkę „Jestem 
muzykantem konszabelantem” w wersji dla Dziad-
ków, zaktywizował widownię utworem „Babciu, 
droga babciu…” i  obudził wspomnienia piosenką 
„Kiedy babcia była mała…” - lubianą i obowiązko-
wo śpiewaną w naszej szkole od wielu lat. Wierszy-
ki i życzenia z poczuciem humoru rozbawiły gości. 
Niezwykle wzruszającym punktem uroczystości 
było obdarowanie Dziadków upominkami samo-
dzielnie przygotowanymi przez dzieci.

Życzenia obecnym na uroczystości złożyli też dy-
rektor szkoły pani Małgorzata Witek oraz burmistrz 
Koszyc pan Krystian Hytroś. A Rada Rodziców za-
dbała o słodki poczęstunek.

Dziękujemy Gościom za wiele miłych słów uzna-
nia, za tak gorące oklaskiwanie swoich wnuków, za 
zauważenie i docenienie ich zaangażowania. Dziad-
kowie to najwspanialsza publiczność!

 

W poszukiwaniu inspiracji
A może pracować w radiu? Co tam można robić? 

Na te pytania próbowali znaleźć odpowiedź ucznio-
wie klasy siódmej i ósmej, którzy odwiedzili siedzi-
bę radia RMF FM na Kopcu Kościuszki. Rozmawiali 
z dziennikarzami, m.in. z panem Ireneuszem Jakub-
kiem prowadzącym program w RMF MAXXX i in-
nymi „ludźmi radia”, poznawali ich pracę. Byli w re-
żyserce w czasie nadawania wiadomości „na żywo” 
i  w  newsroomie (najnowocześniejszym w  kraju!), 
gdzie zobaczyli czym zajmują się redaktorzy przy-
gotowujący serwisy informacyjne.

Swoimi przemyśleniami, doświadczeniami i cie-
kawostkami na temat historii rozgłośni podzielił 
się z  nami pan Krzysztof Nepelski, były Dyrektor 
Działu Projektów Specjalnych. Oprowadził nas po 
siedzibie radia i  rozmawiał z  uczniami o  tym jak 
w  planowaniu swojej pracy zawodowej ważna jest 
znajomość języków obcych, podążanie za marze-
niami i posiadanie pasji - już od najmłodszych lat. 
O swojej pracy w RMF FM opowiedział nam też pan 
Szymon Beźnic - badacz rynku i opinii publicznej, 
który wsłuchuje się w głosy odbiorców i dba o to, by 
rosła słuchalność radia.

 

Z wizytą w Dworze w Odonowie
W swoje gościnne progi zaprosili uczniów klasy 

VII i VIII państwo Iwona i Marek Postawkowie, któ-
rzy przywracają do życia dom rodzinny - prawdziwy 
Dwór Staropolski otoczony parkiem, z oryginalnym 
wyposażeniem z  początku XIX wieku, urządzony 
podobnie jak ten, o  którym ósmoklasiści czyta-
li w  „Panu Tadeuszu”. Z  otwartą na oścież bramą, 
z zegarem kurantowym, z portretem Tadeusza Koś-
ciuszki i innymi pamiątkami oraz rekwizytami po-
kazującymi, że jego mieszkańcy od pokoleń szanują 
tradycje i kochają ojczyznę.

Pan Marek Postawka opowiedział nam też o swo-
im ojcu Franciszku urodzonym w  pokoleniu Ko-

W poszukiwaniu inspiracji

Babciu, Dziadku, kochamy Was całym sercem!
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Gmina Koszyce w  listopadzie 2024 zakończyła 
projekt pn.: „Modernizacja infrastruktury eduka-
cyjnej na terenie gminy Koszyce”. Inwestycja reali-
zowana jest w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych – edycja 8 
– w obszarze  inwestycyjnym Infrastruktura eduka-
cyjna. Zadanie zostało podzielone na 2 części:

Część 1: Modernizacja Centrum Oświatowego
w Koszycach i Szkoły Muzycznej

1.	 W Centrum Oświatowym wykonano między in-
nymi: remont sal lekcyjnych, korytarzy, pomiesz-
czeń w  szkole, szatni, kompleksowy remont ła-
zienek, częściową wymianę stolarki drzwiowej 
i okiennej, doposażenie szkoły m.in. w szafki do 
szatni.

lumbów podporuczniku Armii Krajowej. Gdy wła-
dze komunistyczne zagrabiły im rodzinną posiad-
łość w Odonowie, pracował jako kierowca autobusu 
i taksówkarz, a następnie zawiązał spółkę z Sobiesła-
wem Zasadą. Startował z sukcesami w wielu rajdach 
samochodowych, w kraju i za granicą. Kilkakrotnie 
był Rajdowym Samochodowym Mistrzem Polski. 
Jako kierowca fabryczny FSO startował w  rajdzie 
Monte Carlo – na syrence. Był też kierowcą fabrycz-
nym Volvo.

Franciszek Postawka miał ogromną wiedzę tech-

Z wizytą w Dworze w Odonowie

niczną i  niezwykłe umiejętności. W  domowym 
kinie państwa Postawków podziwialiśmy piękną, 
czerwoną Lancię samodzielnie przez niego zmonto-
waną i inne pojazdy wyścigowe złożone z ocalałych 
części. Pasjonował się fotografią, uprawiał jazdę na 
nartach śniegowych i wodnych, miał stopień sterni-
ka jachtowego, latał na szybowcach. Podczas wizyty 
Jana Pawła II w roku 1983 jako kurier-motocyklista 
przewoził do Warszawy kasety dla telewizji amery-
kańskiej. W czasie stanu wojennego zaangażował się 
w druk wydawnictw drugiego obiegu, m.in. znanego 
komiksu „Solidarność – 500 dni”. Warto dodać, że 
jeszcze przed I wojną światową Dwór w Odonowie 
miał własną elektrownię (dynamomaszyna zasilana 
naftą ładowała baterie akumulatorów), a działająca 
tu rodzinna Cegielnia „Lew” cieszyła się wielką sła-
wą i uznaniem. We dworze była też bieżąca woda, 
dzięki specjalnej wieży ciśnień, skąd pod własnym 
ciśnieniem woda zasilała krany we dworze. Zbior-
nik napełniany był okresowo kieratem konnym 
wodą ze stawu.

Warto poznawać tę najbliższą rodzinną historię…
Małgorzata Ibek-Mocniak

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej

Wyremontowany  hol w szkole w Koszycach Nowa sala lekcyjna w szkole w Koszycach
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Nowa toaleta w szkole w Książnicach WielkichOdnowiony podjazd dla osób niepełnosprawnych przy szkole w 
Książnicach Wielkich

Odnowiony hol  w szkole w Książnicach WielkichRemont sali szkoła muzyczna

Remont sali szkoła muzycznaOdnowiona elewacja wraz z tarasem -  szkoła muzyczna

Nowa toaleta w szkole w KoszycachNowa sala lekcyjna w szkole w Koszycach
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Odnowiona sala oddziału przedszkolnego w szkole w Książni-
cach Wielkich

2.	 W szkole Muzycznej wykonano między innymi: 
malowanie korytarzy i  łazienek w  starej części 
budynku, malowanie starej części elewacji wraz 

Jeśli Twoje dziecko marzy o nauce gry na instru-
mencie, rozwijaniu talentu muzycznego i zdobywa-
niu cennych umiejętności artystycznych, to dosko-
nała okazja, by rozpocząć muzyczną przygodę!

Czy wiesz, że nauka gry na instrumencie nie tylko 
rozwija muzycznie, ale także pozytywnie wpływa na 
rozwój intelektualny i emocjonalny dziecka? Bada-
nia pokazują, że dzieci aktywnie obcujące z muzyką 
lepiej radzą sobie z matematyką, językami obcymi 
i koncentracją, a także wykazują większą wrażliwość 
i kreatywność.

Co daje nauka w szkole muzycznej?
•	 Poprawia pamięć i koncentrację
•	 Kształtuje cierpliwość i samodyscyplinę
•	 Wzmacnia pewność siebie i umiejętności społeczne
•	 Pomaga osiągać lepsze wyniki w nauce
•	 Oswaja z publicznymi występami i uczy radzenia 

sobie ze stresem oraz tremą
•	 Przynosi radość i satysfakcję z własnych postępów

W naszej szkole nauka jest bezpłatna, a w ofer-
cie znajdziesz zajęcia z gry na fortepianie, skrzyp-
cach, wiolonczeli, gitarze, flecie, klarnecie, sakso-
fonie, trąbce i perkusji.

Szkoła Muzyczna I stopnia w Koszycach 
ogłasza nabór na rok szkolny 2025/2026!

Harmonogram rekrutacji:
•	 Termin składania dokumentów: 17 marca – 17 

czerwca 2025
•	 Przesłuchania rekrutacyjne: 24 i 26 czerwca 2025
•	 Miejsce: Szkoła Muzyczna I stopnia w Koszycach

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5
32-130 Koszyce

•	 Szczegółowe informacje oraz wniosek o przyjęcie 
do szkoły można pobrać na stronie:

•	 www.muzycznakoszyce.szkolnastrona.pl –              
zakładka „Rekrutacja”

•	 Lub wystarczy zeskanować kod QR i wypełnić for-
mularz elektroniczny

•	 Kontakt: 537-034-096
•	 E-mail: muzycznakoszyce@gmail.com

Nie przegap szansy, by dać swojemu dziecku 
wyjątkowy start! Muzyka rozwija na wielu płasz-
czyznach – to inwestycja w przyszłość. Dołącz do 
naszej muzycznej społeczności!

Mateusz Kras
Dyrektor Szkoły Muzycznej 

I stopnia w Koszycach

z  uzupełnieniem ubytków w  ścianach, remont 
tarasu, wymianę ogrodzenia z montażem bramy.

Część 2: Modernizacja Szkoły Podstawowej
w Książnicach Wielkich
W  ramach zadania wykonano  między innymi: 

remont sal lekcyjnych, pomieszczeń w szkole, kuch-
ni, kompleksowy remont łazienek, malowanie ko-
rytarzy, wymianę drzwi do sal lekcyjnych, remont 
schodów zewnętrznych do każdego wejścia, remont 
wejścia do kotłowni, zakup i  montaż magazynu 
energii, doposażenie szkoły m.in. w szafki do szatni.

Umowy z  Wykonawcą zostały zawarte w  dniu 
07.03.2024r z terminem wykonania do 07.11.2024 r. 
Wykonawcą obu części była  firma ACORDI Domi-
nik Ziobro z Rzeszowa.

Całkowita wartość inwestycji wynosiła 
4  797  000,00 zł w  tym dofinansowanie w  kwocie 
4 077 450,00 zł.

Anna Świątek
UMiG Koszyce

mailto:muzycznakoszyce@gmail.com
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Wieczór, 9 marca w sali koncertowej przy Szkole 
Muzycznej I  Stopnia w  Koszycach był pełen pięk-
nych dźwięków i niezapomnianych melodii w wy-
konaniu nauczycieli Szkoły Muzycznej. Wyjątko-
wy koncert odbył się z okazji Dnia Kobiet i stał się 
prawdziwą muzyczną ucztą. 

Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce – Krystian 
Hytroś zaprosił przedstawicielki: związków za-
wodowych, zakładów pracy, organizacji pozarzą-
dowych, stowarzyszeń, rad sołeckich, oświaty, 

„Nie żył, po kim dobra 
pamięć nie została”

Dzień Kobiet w gminie Koszyce

Tę staropolską myśl odnieść można do wielu 
Osób, które wniosły istotny wkład w życie naszego 
miasta – Koszyce. 

Niewątpliwie należał do nich Stanisław Szymań-
ski (1942-2020) – były Dyrektor Szkoły w  Koszy-
cach i Muzeum Ziemi Koszyckiej.

 6 marca 2025r. mija 5 lat jak odszedł człowiek, 
który ukochał tę koszycką ziemię, dla której praco-
wał, oddając jej swoje siły, wiedzę, serce i zdrowie. 

 Szkoła i Muzeum były pasją jego życia – pracą, 
sercem, talentem. Tworzył historię tych instytucji, 
przyczyniając się do ich rozwoju. Jego działania 
miały realny wpływ na codzienne życie mieszkań-
ców w  wielu aspektach – głównie edukacyjnym 
i kulturalnym. 

 Poprzez organizację różnorodnych konkursów, 
wystaw, spotkań z ludźmi kultury i sztuki – inspiro-
wał do aktywności zarówno dzieci, młodzież jak i do-
rosłych. Był inicjatorem życia kulturalnego Koszyc.

 Wielu mieszkańców miasta i  gminy Koszyce 
wciąż wspomina jego działania z uznaniem. 

 Stąd też, z  okazji Jubileuszu 20-lecia nadania 
Szkole Podstawowej imienia Kornela Makuszyń-
skiego – pojawiła się inicjatywa uhonorowania Sta-
nisława Szymańskiego tablicą upamiętniającą jego 
Osobę. 

 A  więc, parafrazując słowa A. Asnyka „…nie 
depczcie przeszłości ołtarzy, choć macie sami do-
skonalsze wznieść: na nich się jeszcze święty ogień 
żarzy… i wy winniście im cześć…” 

Krystyna Majewska-Szymańska

kultury, samorządu i  mieszkanki gminy Koszyce. 
Drogim Paniom, życzył samych pięknych melodii 
w życiu, radości, spełnienia marzeń i niegasnącej 
pasji!

Podziękował wszystkim, którzy razem świę-
towali ten wyjątkowy dzień. Podziękowania skie-
rowane były również do Koszyckiej Spółdzielni 
Socjalnej za przygotowanie poczęstunku – było 
wyśmienicie!

Redakcja

Stanisław Szymański prowadzi wieczór poetycko-muzyczny 
w Muzeum Ziemi Koszyckiej (10.04.2016r.)
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Śpiewa Magdalena Czarnota, nauczyciel Szkoły Muzycznej  
I Stopnia w Koszycach

Uczestnicy koncertuUczestniczki koncertu

Uczestniczki koncertuPrzemawia Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta i Gminy 
Koszyce

Przemawia Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta i  Gminy Ko-
szyce, po prawej Mateusz Kras – Dyrektor Szkoły Muzycznej 
I Stopnia w Koszycach

Krystian Hytroś – Burmistrz Miasta i  Gminy Koszyce wraz 
z małżonką, po lewej Ilona Jarosz – Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koszycach

Koncert w wykonaniu nauczycieli Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Koszycach
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Koncert w wykonaniu nauczycieli Szkoły Muzycznej I Stopnia w Koszycach
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